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Kodėl keičiama politika 
sovietų atžvilgiu 

• 

Visiems pasidarė aišku, kad detante naudinga tik Maskvai 

Wa*hingtonas. — Kcdėl A- Fordo užsienio politiką apskri- vietai tų ekonominių patogumų 
merika staiga Rusijos atžvilgiu tai ir detante ypatingai. Prezd- nenori sujungti su karine akci-
potitiką sugriežtino? — klausia dentas yra priverstas atakas ja. 
"U.S. News Report" (3.29). Pa- atremti naujais sprendimais. . v . . . 
sikeitimai buvo būtini, kai For- Pasiuntimas kubiečių j Ango- a e ^ **^ s 

do administracijai iliuzijos apie lą buvo bandymas, kiek Ameri- Prof. Irving Kristol (N. J. 
detante išgaravo. Labai aišku ka yra pasiryžusi priešintis pa- universitetas), vienas redakto-
visiems, jog tai, kas tuo žodžiu stangoms sugriauti pasaulinę jė- rių "Public Interest", sako, kaip 
buvo norima pavadinti, sovietai gų pusiausvyrą. Toks atsitiki- detante supranta sovietai: prie­

inąs nėra pirmas. Buvo ir dau- monė pasaulio jėgų balansą pa-
giau labai nesenu laiku. Jeigu keisti rusų naudai kitomis ga-
sovietams jie nepasisekė, tai dėl limomis priemonėmis, be karo, 
greito Amerikos reagavimo. Su- nenaudojant atominių ginklų 
minimi atvejai: 1970 sovietų re- Bet ginkluojasi jie ir toliau. Tai 
miama Sirija buvo bepradedanti mato ir plačioji Amerikos vi-
veržtis j Jordaniją; tais pačiais suomenė. Pirmą kartą per sep-
metais Maskva bandė Kubos tynerius metus amerikiečiai to-
uoste įsteigti atominių povan- kiu dideliu procentu pritaria, 
deninių laivų bazę; 1973 sovie- kad nėra ko laukti ir reikia taip 
tai norėjo įsijungti į Vd. Rytų pat smarkiai ginkluotis, 
karą. Nuo tų pagundų atsisakė Fordo administracija dar ne-
dėl Amerikos pasipriešinimo, žada nutraukti pasitarimų gink-
Kissingeris ir dabar bijo. kad lavinimosi sumažinimui. Nežada 
jei Washingtonas ir toliau nieko sustabdyti nei grūdų pardavimo, 
neveiks po Angolos, Maskva iš- bent dabar. Tai galės padaryti 
siailkins, jog Amerika jau per kiekvienu momentu. Viena tik 
silpna jiems pasipriešinti. Tai aišku, kad kooperavimas su rū­
bus paskatinimas ir toliau tęsti sais yra negalimas, 
avantiūras. Toliau magazinas įdėjo per 

Kai buvo kuriama detante, du puslapius žemėlapį su viso-
abi didžiosios valstybės buvo mis sovietų po II pasaulinio ka-

siekti ginklų apribojimo dery- susitarusios vengti vietinio po- ro įsigytomis ir užgrobtomis že-
bose. Bent iki prezidentinių rin- būdžio konfliktų. Jei susitari- mėmis. Duodamos ir datos bei 
kimų jokių sutarčių su sovie- mas duotų gerų rezultatų, gali- trumpos statistinės žinios. Iš 
tais nebus galima pasirašyti. ma būtų kalbėti ir apie didės- žemėlapio matome, kad Sovietai 

K , . , , M ., . H . nio ir pagaliau pasaulinio mas- Europoje užgrobė arba uždėjo 
Aoaei tokie pasikeitimai ^ s u s i t a r i m ą tm#nt;jVl n u o l e t e n ą a n t 571.000 kvadratinių 

Viena priežasčių yra kilusi iš jėgos vartojimo. Kissingeris bu- mylių, su 129.9 mil. gyventojų; 
vidaus politikos. Prezidento vo įsitikinęs, kad Amerikai pa- Azijoje — 930,000 kv. mylių, 
Fordo varžovas Ronald Reagan rodžius pakankamai geros va- su 60 mil. gyentojų. Dabar eilė 
ir trys demokratų nominacijos lios ir laikantis detantės. rusai ateina Lotynų Amerikai ir Afri-
j prezidentus siekią kandidatai nerizikuos netekti Amerikos kai. Iš viso Rusijos imperija kon 
— senatorius Jacksonas. Jimmy technologijos, kreditų ir grūdų, troliuoja 425,400000 žmonių, 
Carter ir gubernatorius Wallace kurių jiems labai trūksta. An- gyvenančių 9,896,952 
— labai kritiškai atsiliepia apie goles operacijos parodė, kad so- nių mylių plote. 

turėjo ir tebeturi vieną tikslą — 
pasaulinį užviešpatavimą. Pas­
kutiniųjų dienų įvykę pasikeiti­
mai: 

1. Sekretorius Kissingeris, ku­
ris kartu su Nixonu ir buvo de­
tantės architektai, pamatė, jog 
Amerika turi pradėti priešintis 
sovietų ekspansionizmui ir gro­
bimų politikai. Kissingeris, įspė­
jęs Maskvą, kad. norint koope­
ruoti ūkiniais klausimais, negali 
būti jokios kalbos apie naujas 
Angolas. Kad būtų stipresni ar­
gumentai, sulaikė tris Amerikos 
ir Sovietų Sąjungos ministeri-
nio lygio konferencijas: energi­
jos, urbanistikos ir komerciniais 
klausimais. 

2. Dar mažiau vilčių, kad bus 
galima derėtis ir ko nors pa-

Lludni 
pranašavimai 
apie Rodenją 

Rygs Bažnyčia paversta koncertų sale, aplink išstatyti komunisti cių didžiūnų portretai 
(Iš "The Voke of The Martyrs" 3/1976) 

ARGENTINA BE PER0H1ENĖS 

žmor 
kvadrati-

Jacksono 
populiarumas 

mažėja 
Washingtonas. — Sen. Henry 

Jacksonas pasidarė mažiau po­
puliarus darbininkijoj. Apklau­
s inėje 1,750 AFL-CIO akty­
vistų, suvažiavusių į keturis A-
merikos miestus, už Jacksoną 
pasisakė tik 289 veikėjai. La­
biausiai iškilęs demokratų kan­
didatas į prezidentus Jimmy 
Carter stovi dar blogiau — vos 
127 balsai. Daugiausia visi pa­
sisakė už ne kandidatą sen. 
Humphrey — 1.102 atstovai. 

Reagan laimėjo 
prieš Fordą 

Sadato kaltinimai 
Maskvai 

Ra-'eigh, N. C. — Pirminiuo­
se balsavimuose N. Carolinos 
valstijoje respublikonų sąraše 
netikėtai laimėjo Ronald Rea­
gan, surinkęs 52 proc. balsų, kai 
prezidentas Fordas tik 46 proc. 
Tai buvo pirmas Reagan laimė­
jimas iš penkių pirminių balsa­
vimų. 

Demokratų sąraše ir čia lai­
mėtoju buvo Jimmy Carter su 
54 proc. Už jo liko George Wal-
lace su 35 proc., kai Henry 
Jacksonas tegavo 4 proc. Kiti 
dar mažiau. 

Buenos Airas. — Antroji pe-
ronistų era, trukusi 3 metus, 
pasibaigė vakar, kai anksti rytą 
Maria Estela Peronienė buvo 
nuversta. Per radiją buvo pa­
skelbtas karinės juntos komu­
nikatas, pasakyta, kad armijos 
vadas gen. Jorge Videla, 50 me­
tų, bus laikinuoju prezidentu. 
Kiti juntos nariai yra laivyno 
vadas admirolas Emilio Massera 
ir aviacijos viršininkas gen. Or-
lando Ągo§tL__£ 

Peronienė buvo suimta, heli­
kopteriu pervežta į aerodromą 
ir lėktuvu išsiųsta j pietus, ne­
toli Čilės sienos, į kalnuose e-
santį kurortą. Viskas įvyko be 
jokio pastebimo pasipriešinimo. 
Sakoma, jog Peronienė netikė­
jusi apie galimą perversmą, ne-' 
tikėjusi ir tuo metu, kai ji heli­
kopteriu buvo skraidinama iš 
prezidentūros. 

Keli žymesni peronistai buvo 
suimti sostinėj ir kitose vietose, i 
Partijos taryba dar antradienio! 
vakarą įspėjo partijos skyrius,: 
kad "reikia gelbėti prezidentę". į 
Juntos paskelbtam komunikate . 
sakoma, kad prireikė daryti per- j 
versmą svarbiausia dėl valdymo j 

aparate, socialiniam gyvenime 
didelio chaoso. Prižadama laiky­
tis įstatymų ir gerbti žmogaus 
teises. Paskelbtas karo stovis ir 
susirinkimai uždrausti. 

Juntos nariai. "Chicagos Dai­
ly News" žiniomis, yra dideli 
antikomunistai, tik ekonominiais 
klausiniais jie nėra kompete-
tingi, o tas reikalas Argentino­
je labai aktualus. 

Poijcnsky bus 
ambasadorium 

Maskva. — Dmitry Poljans-
ky, pašalintas iš politinio biuro 
ir 13 žemės ūkio ministerio pa­
reigų, skiriamas ambasadorium 
į Japoniją, sakoma gerai infor­
muotuose sluoksniuose. 

Beirutas. — Kautynės Libano 
sostinės gatvėse tebevyksta. 
Muzulmonai užėmė dalį Beiruto 
centro, kur iki šiol laikėsi krikš­
čionys falangistai. Užmuštų va­
kar buvo labai daug. 

Dubhuas. — Sean įičBr.ae, 
Jungtinių Tautų komisionier:u3 
Namibijai (Pietų - Vakarų Afri­
ka) , tvirtina, kad kito mėnpujo 
vidury Rodezija kris, 
juodiesiems. Jeigu ministeris 
pirmininkas Ian Smith nenori 
didelės nelaimės baltiesiems, 
kraujo praliejimo, jis turi vdkti 
labai skubiai, tartis su juodai" 
šiais, kol dar ne vėlu. 

£toekho5mas Juodųjų afri­
kiečių vyskupas Abel Muzoreva, 
Afrikos tautinės tarybos pirmi­
ninkas, Švedijos televizijai duo­
tame pasikalbėjime aiškiai sa­
kė, kad juodieji Rodezijos gy­
ventojai prašys kubiečių karių 
pagalbos prieš Rodezijos baltuo­
sius. 

Lusaka. — Zambijos sostinė­
je susirinko Mozambiko, Tan-
zanijos, Bostwanoa ir žlambijos 
prezidentai ir tariasi, kokių ka­
rinių priemonių imtis prieš Ro­
dezija. 

Londonas. — Per britų televi­
ziją kalbėdamas Libijos dikta­
torius Kaddafi prisipažino, kad 
jis remia šiaurės Airijos tero­
ristus — IRA. 

Washingtonas. — Ateinantį 
sekmadienį visam pasauly bus 
4 bilijonai gyventojų, sako Po-

| pulation Reference Bureau. Nuo 
Į 3 iki 4 bilijonų žmonių priau­
ga per 16 metų. 

Vartotų automobilių pardavimo rinka Maskvoje. Užsienio spauda skel­
bia tokių automobilių kainas: Mercedes-Benz — 20,000 rublių. Žiguli — 
12,000 rh. Už "Volgą', kurios legali kaina 5,500. čia mokama 12,000 
rubligr ners toks automobilis jau yra padaręs 30,000 kilometrų kelio. 

Kairas. — Prezidentas Sada-
tas apkaltino sovietus noru skal­
dyti arabų pasaulį, vienas šalis 
karstyti prieš kitas. Sadatas. ku­
ris praėjusią savaitę panaikino 
draugystės ir kooperavimo su­
tart į su Maskva, sakė. jog ne­
dovanotina, kad Maskva nori 
sudaryti ašį su kai kuriais ara­
bų kraštais, ir gaila,. kad yra 
tokių, kurie ant to kabliuko ka­
binasi. Konkrečiai jis neminėjo 
arabų kraštų, bet Sirijos vardą 
paminėjo kalbėdamas kita te­
ma, apgailestaudamas, kad ji 
kursto Libano civilinį karą, siųs­
dama ginklus abiem kariaujan-
čiom pusėm, 

New York. — Naujas Ame­
rikos ambasadorius Jungtinėms 
Tautoms YVilliam Scranton Sau­
gumo Taryboje apkaltino Izrae­
lio praktiką užimtose arabų že­
mėse kurti savo sodybas ir ban­
dyti jose amžinai pasilikti. Tas 
pats taikoma ir Jeruzalės mies­
to rytinei daliai. 

\Vashingtonas. — Atstovų rū­
mai 229:181, trūkstant 45 bal­
sų iki dviejų trečdalių, negalė­
jo priimti konstitucinės patai­
sos, kuria VVashingtono, D.C.. 
gyventojams būtų suteikta bal­
savimo teisė. Jei ją. priimtų Kon 
gresas, turėtų dar ratifikuoti 
ir du trečdaliai valstijų. 

Mirė britu maišalas 

Peronienė yra buvusi kabare­
to šokėja. Neturėjo ji jokių kva­
lifikacijų užimti tokią aukštą 
vietą. Manoma, kad ji bus iš­
siųsta į Ispaniją. 

Washingtonas. — Valstybės 
departamente susilaikoma nuo 
komentarų apie Argentinos per­
versmą ir sakoma, kad Ameri­
kos santykiai dėl to nepasikeis. 
Vadinas, reikia laukti greito 
juntos pripažinimo. 

Londonas. — Lauko marša­
las Viscount Montgomery 
CMonty"), 88 metų, U pasau­
linio karo britų kariuomenės va­
das, mirė. Laikomas vienu ge­
riausių kokį britai turėjo, karo 
vadu. Ypač pagarsėjo savo ope­
racijomis prieš vokiečius ir ita­
lus Afrikos dykumose ir tiesio­
giniai buvo atsakingas už 1944 
metų invaziją į Normandiją. Bus 
laidojamas Vvindsore su visomis 

Washingtonas. — Gazolino 
kainos kurį laiką bus pastovios, 
bet atostogų laikui prasidedant 
pakils, pranašauja ekonomistai. 

Londonas. — Ugandos dikta­
torius Idi Amin atsiuntė laišką 
lordui Snowdon, sakydamas, kad 
jo skyrybos su princese Marga-

; rita yra "gera pamoka mums 
vyrams, kad negalima imti žmo-

l nų iš labai aukštų sluoksnių". 
Amin vienu laiku turėjo ketu-

| rias žmonas, žiuo metu tik dvi. 

KALENDORIUS 
Kovo 25: Švč M. Marijos Ap­

reiškimas; Kvirinas, Dūla, Vaiš­
vilkas, Kante. 

Kovo 26: Kasijus, Teklė, Vy­
gantas. Gėla. 

Saulė teka 5:48, leidžias 6:07. 
ORAS 

Daugiausia saulėta, kiek vė­
siau, apie 60 laipsnių. 

A. Terlecko vargų grandine 

Maskvos Saugumo 
nemaioneie 

Vieno žmogaus terorizavimas tęsiasi 30 metų 

Antanas Terleckas kurio spalio 16 čekistai atvyko pas Ii-
byia aprašyta ir "Lietuvių kusią namuose mano žmonos mo 

tina, Uršulę Keraitienę, ir išve­
žė ją "pasikalbėti" apie žento 
reikalus, kuris, pagal juos retai 
lanko bažnvSą, bet dėl kovos su 
tarybų valdžia susidėjo su rusais 
ir net žydais. Kiti čekistai tuo 
metu tikrino mano knygas ir už-
rašus. 

Už ką KGB terorizuoja mane 
Štai jau daugiau, kaip 30 metų? 

Mano tėvai turėjo tik 3 ha 
žemės, ir jiems dažnai tekdavo 
kumečiauti pas dvarininkus. 
1940 metais tarybų valdžia jiems 
davė 3 ha žemės, o 1944 m. 
— 7 hektarus. Mano motinos 
brolis 1940-41 m.m. dažnai įtiki­
nėdavo tėvą, kad tik Stalinas iš­
gelbėjo mūsų šeimą nuo skurdo. 
Tačiau jį patį su žmona ir ma­
žamečiais vaikais 1941 metų bir­
želio 14 išvežė į Sibirą. Pakeliui 
į lagerį jį atskyrė nuo šeimos. 

padaryta mano tėvu namuose Jis pats po kelių mėnesių žuvo la-
(Krivasalio kaime, Ignalinos ra- &eryie- B a d u " M i r i° v™n*-
j o n e \ 1941 metų naktis iš 14 į lo dieną 

1944-47 m.m. mane daug kar- J i k o m a n o atmintyje visam lai-
tų kratė be prokuroro sankcijos. 

Kalalikų Bažnyčios Kroni­
kos" Nr. 9, pasakoja savo 
vargus, kratas, suėmimus, 
kankinimus ir kitokią KGB 
praktiką kuri nesibaigia 
per visus 30 metę. Jo kan­
čių istorija yra liudijimas, 
kokiam pragare reikia gy­
venti žmogui, jei jis nedaro 
kompromisų su savo sąži­
ne. 

rSRS VALSTYBĖS SAUGUMO 
KOMITETO PIRMININKUI 

J. V. ANDROPOVUI 

1974 metų gruodžio 23 penki 
jekistai ir du komjaunuoliai-ak-
tyvistai apsireiškė pas mane 
"pasveikinti" su Šv. Kalėdom. Jų 
šVentinė "dovana" buvo orde­
ris kratai. Lyg ir savotiškas ju­
biliejus, nes pirmoji krata buvo 

1945-1955 metais čekistai buvo 
per daug užimti, kad gaišintų 
laiką kratoms. Paprasčiausiai iš­
kviesdavo į Karinį komisariatą ir 
iš ten pergabendavo į MGB. 

Po XX partijos suvažiavimo 
mane kratydavo dažniausiai su 
formalia prokuroro sankcija. Kai 
kada mano butas buvo iškrečia-
mas ir slapta- Pavyzdžiui, 1964 

kui. Tėvai išėjo atsisveikinti su 
tremiamais į Sibirą. Aš buvau ta 
da 13-kametis berniukas. Ta nak 
tį mano sieloje užgimė neišnaiki­
nama neapykanta Stalinui... Kai, 
būdamas studentu, klausydavau 
paskaitų apie nesavanaudišką Sta 
lino meilę mano mažai lietuvių 
tautai, neapkenčiau ir tų, kurie 
tvirtino ta melą. 

(Sus daugiau) 

file:///Vashingtonas


M 

I 
DRAUGAS, ketvirtadienis, 1976 m. kovo mėn. 25 d. 

» ' &ŪSVVV08 

R e d a g u o j a Krailiju Pakalniškienė. Rankraščius s ios t i adresą: 
E . Pakaln išk ienė , 3948 S. Artesian Ave* Chicago, Iii. 60S29 

Telefonas FR 6-6489 

— 

ŠV. KAZIMIERO ŠVENTE CHICAGOJE 
Kovo 7 d. į Nekalto Prasidėji- Irena Norušytė ir Vincas Samoš-

mo parapijos bažnyčią rinkosi vy- ka. 
ejai ne tik iš Chicagos, bet ir iš' Šventės pagrindinis kalbėtoja; 
užmiesčių dalyvauti Šv. Kazimie- Aleksandras Pakalniškis, vyres-
ro dienos minėjime. Parapijos sa- nysis. Jis yra iš naujųjų ateivių 
lėje susiorganizavo eisenai. Vėlia- tarpo. Lietuvoje dirbo mokytojo 
vos plevėsavo priekyje, keliolika darbą, buvo gimnazijos direkto-
Kolumbo riterių su gražiomis uni riumi. Amerikoje dirba inžinierių 
formomis vadovavo eisenai. Jie ištaigose. Kalbėjo apie šv. Kaži 

mierą, jo karališką kilmę. Primi­
nė, kad galime didžiuotis Lietu­
vos garbinga praeitimi. Galime 
didžiuotis Amerikos iškilimu į pa 
šaulio galybes. Ir reikia stengti? 
kovoti prieš Lietuvos pavergėjus, 
kad jie kuo greičiau išeitų iš jos. 
Ir tada mūsų broliai lietuviai tė 

teikė minėjimui iškilmingumo. 
Ilga eisena žygiavo į bažnyčią 
pasimelsti į savo globėją šventą 
Kazimierą. 

Prieš mišias ketvirto laipsnio 
medalius pašventino vyskupas 
Vincentas Brizgys. Garsiai kalbė­
jo priesaikos žodžius į ketvirtą 
laipsni keliamieji: "Viešpatie, pri 
imk mūsų vyriškas širdis, mūsų 
gerus troškimus ir pasiryžimus 
Tavo garbei ir mūsų krašto bei 
tėvynės naudai. Mes norime įdieg 
ti į savo sielą — šūkį Dievui 
ir Tėvynei, bet norėtume, kad ir 
visi kiti mūsų broliai ir sesės 
degtų tais pačiais idealais. Tegu 
taip Įvyksta. Šventasis Kazimie­
rai, mūsų globėjau, saugok ir vesk 
mus organizacinio veikimo kil­
niais keliais". 

Vyskupas ant kaklo pakabino 
pašventintus medalius trims vy­
čiams: Aleksandrui ir Emilijai 
Pakalniškiams ir Gediminui Ja-:,, ,- •, -, -

J i Soliste Prudencija Eitkiene, Lietu-
n u ' a h , vos vyčių 112 kuooos narė Chica- | 

Iškilmingas mišias laikė vysku goje, daug padeda vyčiams ją šven-
pas Vincentas Brizgys, asistuo­
jant kan. P. Juknevičiui ir kun. 
KirefHui. Evangeliją skaitė para­
pijos klebonas prefatas D. Moze­
ris. Pamokslą pasakė vyskupas. 
Gražių minčių vyčiai išgirdo jo 
pamoksle. Patarė mokytis iš Šv. 
Kazimiero, kuris suprato gyveni­
mo prasmę. Išgyrė vyčių organi­
zaciją, kad ji brangina savo ti­
kybą ir tautybę. 

Vyną ir vandenį prie altoriaus 

tėse. 

vynėje galės laisvai išpažinti sa­
vo tikėjimą ir galės laisvai mels­
tis į Šv. Kazimierą. 

Po kalbos ritualų pirmininkė 
Rūta Dagienė pakvietė vyskupą 
prisegti trečio laipsnio medalius. 
Į trečią laipsnį buvo pakelti trys 
vyčiai: iš 36 kuopos — Černiu-
vienė, iš 112 kuopos — Adelė 
Jasaitienė ir Aleksandras Pakal-

atnešė 36 k. pirmininkė Sabina niškis jaunesnysis. 
Klatt ir 112 kuopos pirmininkas Kiekvienais metais per Šv. Ka-
Aleksandras Mockus. Mišių pabai zimiero šventę Chicagoje yra pa­
goję sugiedotas Lietuvos himnas.! gerbiamas organizacijai nusipel-

~ .». „. . , , _, v. Įnęs asmuo. Šiais metais buvo pa-
Po mišių vyčiai vyko J Vyčių. g e r b t i d u . J e r o n i r n a s j a n k u s i r 

salę pusryčiams. Arti dviejų ši m- X a p o l e o n a 5 S a p k u S . 3 6 k u o p o s 
tų žmonių Į JUOS prisirinko. Ren- p i r r n i r i m k ė S a b i n a K l a t t į teHcė 
gimo komitetas organizuotai ir j u o d v i e m ^ dovanėlę ir pagyrė 
tvarkingai buvo pasiruošęs pri­
imti šventės dalyvius. Stalai gy 
vų gėlių žiedais papuošti. Am 
garbės stalo didelėje gražių gė­
lių puokštėje buvo auksinėmis 
raidėmis parašytas lapelis su 
Amerikos nepriklausomybės pa 
skelbimo data, o staltiesės pakraš 
čiai papuošti Amerikos vėliavų 
spalvomis. Gėles minėjimui au­
kojo Waley Tenclinger. Salės ga­
le kabojo didelis Šv. Kazimiero 
paveiksla-s ir spalvotas Lietuvos 
Vytis. Visur buvo gražu ir iš­
kilminga, tarytum banketui pa­
siruošta. 

Šventės rengimo komiteto pir-
mirtinkė Irena Norušytė pasvei­
kino susirinkusius. Padėkojo ko­
mitetui už įdėtą darbą. Ypač dė­
kojo Irenai Sankutei už naudin­
gus patarimus ir Vincui SamoŠ-

kai u5 didelę moralinę paramą mi 
nėjimą ruošiant. Paprašė kan. P. 
Juknevičių sukalbėti maldą, po 
to svečius vaišintis. Geras patar­
navimas prie stalų — tai nuo­
pelnas jaunos, energingos Irenos 
PfoTtisytės. 

Pusryčių programai vadovavo 
Dovydas Gaidas, 36 kuopos na­
rys. Kolumbo riteris, veteranų 
Don Varnas posto narys ir lai­
dotuvių namų savininkas Brigh-
ton Parke. Jis dosnus vyčiams. 
Supažindino su svečiais prie gar­
bes stalo: Rūta Dagienė, Mįldre-
da Jagielienė, Ignas Sakalas, Alek 
sandras Pakalniškis, vyskupą? 
Vincentas Brizgys, kanauninkas 
Povilas Juknevičius, Sabina Klatt 

JŽ pareigingumą nešant vėlia-
/as paraduose, bažnyčiose, šven­
tėse ir kitur. Pirmininkė ta pačia 
proga padėkojo rengimo pirmi­
ninkei Irenai Norušytei už gra­
žų minėjimo suorganizavimą. 

Vincas Samoška priminė, kad 
norintieji vykti į eucharistinį 
kongresą Philadelphijoje turi už­
siregistruoti pas jį, kad būtų ga­
lima žinoti, kokiam skaičiui nu­
samdyti autobusus. Taip pat ir 
kambarius viešbutyje. 

Aleksandras Mockus ragino ko 
vo 27 d. ateiti j vyčių sale, ka> 
da vyks vartotų daiktų išparda­
vimas. Pelnas bus skiriamas sa­
lės Išlaikymui. Vytis Kevėža pa­
skaitė savo eilėraštį apie šv. Ka­
zimierą. 

Minėjimas buvo baigtas mal­
da, kuriai vadovavo kan. P. Juk­
nevičius. 

S.D.J. 

RUOŠKITĖS I SEIMĄ 

Seimas organizuojamas pilnu 
tempu. Daytonas beveik baigė su­
daryti pagelbinius komitetus. Yra 
du seimo pirmininkai: Eleonora 
Služienė ir Walter Lastoskie. 
Garbes nariai Mary Lucas ir Sta­
sys Vaitkus pakviesti garbės pir­
mininkais. 

Mes norėtume, kad pasitaupy­
tumėte bent dalį savo atostogų 
ir praleistumėte jas su mumis. 
Planuojame nepaprastą progra­
ma Laikui bėgant pranešime, 
kas bus daroma seimo metu. No-' 
rime, kad seimas būtų pilnas 

A P L A N K Y K I M E S E N O S I O S L I E T U V I Ų I " 5 jškltU5yt i ir. p r f i m t i - M V 0 

^^ širdis sv. Komunuą. 
I Š E I V I J O S P A R O D Ą Šv mišias atnašavo ir pamoks-

*' ' lą pasakė kun. Jonas Kidykas. 
Ji įvyks balandžio 2 — 4 d. Jaunimo centie , Gaila, kad vyčių vardas nebuvo 

"Draugo" dienraštis, minėdamas Jungtinių Amerikos ^ m ė ^ pamoks.ą. M -
Valstybių 200 metų, lietuvių masinės emigracijos j Ame­
riką 100 metų ir savo dienraščio 60 leidimo metų sukak­
tis, ruošia senosios lietuvių išeivijos istorijos, gyvenimo, 
darbų ir veiklos parodą. Paroda įvyks balandžio 2, 3 ir 4 dienomis (penkta­
dienį, šeštadieni ir sekmadieni) Jaunimo centro didžiojoje 
salėje, 5620 So. Claremont Ave. Lankymo valandos: penk­
tadienį nuo 7 ligi 10 vai. vak., šeštadienį ir sekmadienį nuo 
10 vai. ryto ligi 9 vai. vakaro. 

šioms pasibaigus parapijos cho­
ras, Reginos Brazaitienės vado­
vaujamas, sugiedojo vyčių him­
ną: "Nuženk, Galybė, iš Dan­
gaus". Ta staigmena vyčiai buvo 
sujaudinti ir dėkingi yra muzikei 
R. Brazairienei ir chorui. 

Po pamaldų dalyviai Lietuvių 
namų valgykloje valgė bendrus 
pietus. Jie buvo pradėti malda, I 
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Patto »«»fi***TĮ mažinant, paaviUv.ai*. -J ^auiaa prenume­
ratas neatunCtamL Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, 
gavus Ii Jo mokest į atžymima, iki kada skaitytojas yra užsi­
mokėjęs 

kurią sukalbėjo garbės narys J. 
Parodoje bus pavaizduotas senosios lietuvių išeivijos S a d a u s k a s s k a n i a i s v a l g i a i s 

ir jų organizacijų gyvenimas nuo emigracijos pradžios s i s t i p r i n u S 5 ? r a b i l o 2 5 kuopos 
ligi pokario meto naujosios emigracijos (1950 metų) laikų. p i r m Viktoras Augustas. Jis pa-
Bus sutelkta apie 3000 eksponatų - fotografijų, įvairių do- ^eikino dalyvaujančius ir pasi-
kumentų, laikraščių, knygų, žurnalų, medalistikos ir kito- ^{&xig^ k a d ^ j š k i i m i n g a i pa. 
kių dalykų, kurie vaizdžiai kalbės, kiek daug Lietuvai u- ge rDįamas yyjių organizacijos 
Amerikai yra padariusi senoji lietuvių išeivija. Malonu ^ į , ^ šv. Kazimieras. Antras 
pastebėti, kad parodoje yra įruoštas ir Lietuvos vyčių žaibėjo garbės narys Juozas Sa-
SKynus. dauskas. Džiaugėsi, kad vyčiai 

Parodos proga išleidžiamas 64 puslapių apimties spe- , kiekvienais metais savo organiza­
cijos globėją šv. Kazimierą pager­
bia ir į jį pasimeldžia. Ragino 
visus perskaityti pa:kutinį "Vy­
čio" numerį, kuriame dr. Jokū­
bas Stukas rašo kaip mylėti savo j 
tautą, jos gražią kalbą, dainas, 
o labiausiai savo tėvelių tėvynę 
Lietuvą. Šie dr. prof. Jokūbo Stu-
ko žodžiai turėtų pasiekti visą 
mūsų lietuviškąją spaudą, kad 
visi galėtų juos perskaityti. 

Po Juozo Sadautko kalbos mi­
nėjimas baigtas. Maldą sukalbė­
jo vyčių senjorų pirmininkė M. 
Trainauskaitė. Šventės surengimu 
rūpinos: 25-:a kuopa. Granitas 

cialus leidinys lietuvių ir anglų kalbomis, kuriame bus 
pavaizduoti Amerikos lietuvių išeivijos darbai. 

"Draugo" dienraštis maloniai kviečia visus Lietuvos 
Vyčius į šią parodą atvykti. Senieji ateiviai ir jų ainiai 
galės pamatyti, kad jie daug yra padarę, o naujieji ateiviai 
pamatys, kiek daug jų pirmtakūnai — senoji lietuvių emig­
rantų karta yra atlikusi. 

Iki mielo pasimatymo. 

Jūsų 
2 

" D r a u g a s 

"Dtmugo" preaBumerau mokama ii anksto 
metama 6 mėn 3 mėn. 1 mėn. 

01 $28.00 $15.00 $10-00 $4.00 
$2s.t* $15 Oi $1U.0» *4 0f 
$26.00 $15 Ot $10.00 — -
$29.00 $17 01 $1100 •**• 

Chicago, Cook 
Kanadoj* 
Kitur 
Užsieny jt 
Savaitinis $18.00 $10.00 

S • Redakcija dirba kaadJen 
§ £ 3 0 — 4 3 0 , lestadiemaii 
| *«30 — 12*». 
5 • Administracija dirba Kas 
5 i i en nuo 8 3 0 iki 4:30. šešta 
2 dieniais auo 8:30 iki 12.-00 

• Redakcija >trai(feuiu? tai&C >avO 
auožiura. Nesunaudotų straipsni*, 
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2 8 8 6 Weat 6 t r d Stree t 

4ETŲ A U S Ų NOSD2F t> 
O E R K L 2 S LIGOS 
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DR. P. KISIELIUS 
iYDYTOJAS tR CHTKURGA. 

pramogų, neužmirštant ir orga­
nizacijos reikalų svarstymo. 

Mykolas ir Pranciška Petkai 
apsiėmė tvarkyti seime jaunučių 
reikalus. Tad kuopos, kurios tu­
ri jaunučių, turėtų susirišti su 
jais. Norėtume, kad jaunučių kuo 
pos būtų seime atstovaujamos vi­
su šimtu procentų. Daytono jau­
nieji vyčiai ruošiasi priimti jau­
nuolius savo svečius ir su ne­
kantrumu jų lauks. 

Atsiminkite pataupyti seimui 
dalį savo atostogų. Atvykite į 
Daytoną, į pasaulinį oro susisie­
kimo centrą. Seimas įvyks rug-
piūčio 25-29 dienomis. 

(Iš ,,Vyčio" vertė APakalniškis) 

SV. KAZIMIERO ŠVENTE 
CLEVELANDE 

^ , , . . n _ V A R T O T A D A I K T U 
C l e v e l a n d o Lietuvos v y č i ų 2 o K P A R D A V T M A S C H I C A G O J E : 

k u o p a :r senjora: k o v o 7 d. drau­
g e p a g e r b ė savos organizaci jos Chicagoje , V y č i ų salėje, š; saš-
g lobė ją §v . Kazimierą. Pagerb i - tadieni bus var to tų da ik tų išpar-
m a s pras idė jo D i e v o M o t i n o s d a v i m a i . Ji ruošia - .yčiai, norė-
N u o l a t i n ė s P a g a l b o s parapijos sa dami tuo b ū d u sutelkti p in igų 
lėje , kur š ios šventės dalyviai su- savo n a m u : iši-a:.<y.:. Lpardav: -
s i r inko . E i s e n o : ? ia ' .vvavo irvs mu: a u k o j a m o s prekė-= p r i i m a m o s 
v ė l i a v o s . A m e r i k o s vė l iava r.ešė ^>L-;I sa.e;e s; va.<arą r. a; 
V i k t o r a s Augus tas , 25 k u o p o s vakarą. Pats i š p a r d a v i m a s prasi-
p irm. A n t a n a s Bujokas, 
senjorų — Feliksas Juras. E i s e n o s 
d a l y v i a i b u v o pas ipuošę L i e t u v o s 
v y č i ų organ izac i jos garbės ženk­
la is . V i s i ž y g i a v o į bažnyč ią šv. 

-VC!U 3e<: va.. ses:aa:en rv'tą. Vy­
čių sa iės adresas: 2453 W e s t 4Tth 
Street. 

;.\ 
prasl inkus. 

T,, u.-...-. 

septvntems s : m t m e c i a m s 

PRAILGINAMAS 
VALANČIAUS KONKURSO 

TERMINAS 

"Brenda-
.aivas, p a v a d i n t a s 
rdu. vra 12 m e t -

I 
ŠACHMATAI 

— Kazio Škėmos simultanas, 
duotas Detroito žachmatinin-

pi lnu 
vra o a 
tų stat 
nas — 

Da: 

•ta 

v^das 
z: aus 
tas 

:s. T a 

t " r r r m / 

ras — xe:at 

-
Premijų mecenatas - dr. Jo-

i nas Lenktaitis. Konkursą skelbia 
ir jį tvarko - Lietuvių Rašyto-

, jų Draugija. 
Valančiaus konkurso organiza | 

toriai telefonu ir laiškais buvo 
prašyti prailginti konkurso ter­
miną, nes, kaip jie sako, tema 
yra istorinė ir reikalauja dau­
giau laiko, kad būtų tinkamai , , . . , * . , , , • 

. t . v , . . kams, baigėsi Škėmos naudai ~--̂  • , „ , n a s , . 
pavaizduota. Konkurso terminas Zl + ~ ^ , ,_ •, • > i J ' -NjP1PdiU-
buvo š m. kovo 31 " B u v o lN!l*P * * » « u » • ' čhrmu gelbėjimosi laiveliu ir t p. 

iyvių. nes užsirašė j simultaną ±-,:s kj t u s bendrakeleivius Še­
šis prašymas buvo nuodugniai 31 iaidikas. ve'in ii' nieko nceali oasakvti.l 

apsvarstytas. Prieita išvados, kad — Bostoniškis jaonuo'is To- \z\ :aro .: turės būt: vienas na- i 
yra prasminga praiieinti konkur- mas Girnius puikiai suš?.iaė Bo- V;gatorius. vienas ::. :os;ra:a-, vie 

terminą, nes tokiu atveju \ ylston klubo "Sturgies Memo-in a s bur;-j-.:-ygS. Savanorių šia: j 
konkursą pateks geresni kūriniai, riai" turnyre kovo 13-14, pa-

:a: 
. . .do ~̂: 

o .'ormos ;r n e -
3trj konstrukci ja 
azai s e n ų j ų kė l ­
us. L.a:vo xap:to— 
ra 34 m e t ų a m -
Severin, geogra-

as ir k n y g ų a u t o 
V v a s skirsis n u o 
i i s a v o m o d e r - : 

irc-ngimais — ra- I 
s e \ t a n t u , or iou 

OA. VL BLAŽYS 
P L A U Č I Ų IR VTOAUS U G O ? \ 

M«rqoen« Medk»l Oenter 
• 1X2 So Kėdele Ave. 

V»i plrm*<3.. antrad. Ir ketvlrtao ' 
6 lkl 7 1 0 vai. vakaro. 

AeMad nuo 1 iki 3 vai 
Pagal ruflitarima 

OfflM telef. XVA 5-*«70 
KeMld. t«L WAlbrook *-*+** 

TeL Oftoe H E 4 * « 4 » , re*. S88-223: 

OR. PITER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRL^lGA^ 

««S4 Wcet 7 l s t S tree t 
Vai. pirm. ketv 1 lkl 6 poplei j 

antrad.. penkta 1-6 tre€ Ir Se*t tiv Į 
8-vurttanMi. 

r»r Ant Rudoko kabinetą perentf , 

OR. EDMUND L CIARA 
O P T O M E m U S T A S 

nm VfmH 51*t Stree t 
T».u OR s-J4eo 

Vai pacai aualtaj-ima plrmad tr 
*etv 1—4 ir 7—9: antrad IT penk 
tad 10—4. Mtad . 10-1 vai. 

Todėl konkurso terminas nukelia sidallnęa pirmą vietą ir pinigi-
mas iki 1976 lapkričio 1. 

Kaip buvo skelbta, yra trys 
premijos. 

Romano premija —1000 dol. 
Jis turi vaizduoti vysk. Valan­
čiaus veiklą ir jo reikšmę mūsų 
tautai 

Dramos premija — 500 doL Ji 
gali vaizduoti vieną vysk. Valan­
čiaus gyvenimo iškarpą, kuri iš­
keltų jo asmenybę ir jo reikšmę 
lietuvių tautai. Turi būti pritai­
kyta mūsų teatro sąlygom, suvai­
dinama maždaug per 2 vai. 

Novelės premija — 250 dol Ji 
gali vaizduoti vieną vysk. Valan­
čiaus gyvenimo momentą, kuris 
išreikštų jo idėjas. Novelės ilgis 
20 - 35 pusi. 

Terminas - 1976 lapkričio 1. 
Adresuoti, Vysk. Valančiaus 

Konkursas, c/o Kultūros 2idinys, 
341 Highland Blvd, Brooklyn, 
N. Y. 11207. 

Pasirašoma slapyvardžiu. At­
skirame voke, ant kurio užrašy­
tas slapyvardis, reikia užrašyti 
vardą, pavardę, adresą, telefoną. 

Kūriniam įvertinti sudaryta 
komisija. I ją įeina: dr. Juozas 
Girnius, Henrikas Kačinskas, Ali 
na Staknienė, Vytautas Volertas, 
Leonardas Žitkevičius, 

>•* y?r*:»"c*yc«raniai 
nį prizą su kitais dviem varžo­
vais. "Rezerve" grupėje. Visi 
t ry s surinko po 4 - 1 taikų, šių 
eilučių autorius turėjo pasiten­
kinti 50 proc. pasekme 2V2 - £%• 

— Iferpnriestiaic telefono 
rungtynių lentelė po keturių ra­
tų: Washington — 3 - 0 12-6, 
N. York — 2 - 0 10-4, Cleve-
land — 2 - 2 13-11, Chicago — 
2 - 2 11% -10%, Los Angeles n i a i s l i n i t ė j i m a i a ž o d ž i u < I a i š k a i s 
— 1%-lMs 12-12. Miami 1 \ 2 , i r telefonu. 
— 1% 9V2 - 0!<2, San Francisco: 
— Ii/*,«1K 8V2 -9V2. Boiton' begalėdamas asmeniškai vi-

įceuone: netrūksta. 
A. T. 

PADĖKA 
Kovo 19 d., šv. Juozapo šven­

tėje, viešėdamas Floridoje, a t -
švenčiau savo vardadienį, susi­
laukdamas iš savo mielų priete-
lių gausių sveikinimų su malo-

Ofs. teL 73S4(?r, Rez. 24+283I 

DU L 0ECKYS 
QYt»VTOJA IR CHIRCTIG! 

Spectolybe — N e m j Ir 
Baiee iaea Uicoa 

ft»WFORD MEl>ICAL BLTLDINr. 
#449 So Pnlankl Road 

Valandos pagal susitari m* 

Beald trt — Gi H «8TS 

OR. W. M. EISIREISINAS 
\ K U S E R I J A IR MOTERŲ U G O S 
GTNEKOLOGTNfi CHTPa.~RGIJA 

4133 S o R e d i k 4 ve. WA S.9V7* 
vatendne pn«*i «t«rttartmą Jet ar 

•tidli<-p4a 4kaaiMitU: MI l-OOOl 

TeL — BE "'HM 
M . A. B. GUYECKAS 

G Y D Y T O J A S m C H I R U R G Ą ? 
Specia lybe Akių l i g o s 
mm Wmk imrė S treet 

Valandos paga l sus i tar imą 

1443 S a 50tb Ave.. 
<a»dteu i-» yal U 6-8 vai vak 

ISakyrua trečiadieniu*, 
šeštadieniais 12 ir 4 vai popi^ 

TeL BEU&ner 5-1811 

OH WALTER l KIRSTU! 
(Lietuvis «ydytojaa) 

S935 Weet 5W* Steeet 
Vai plrmad antrad. netrlKaS Ir 
penktad nuo .2-4 vai popiet tr •-» 
vat vak. še^tae '.2-2 »al popiet r 
•rečiai :enia:js uždaryta 

OR. IRENA KURAS 
T Y D Y T O J A IR CHTRURGf. 
u r n i K i ? IK V A I K I ' i . i o n * 

spF.aAi . i sn - * 
MfvDICAI. BIIIJUNO 

; iM Sontb WeMtern Areno* 
»aiandos Kasd'.pn nuo '« ral o 1 ' 
'kl ' vai oopiet 
Ofiso teL RE 7-1188; redd. S M - M t t 
»ftan HF i 1818 R « P B •-•Mli 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
:YDYTOJAS IR CHLRURGA« 

j Specialybė vidaus l i gos : ' 
\ «4M West 71st Street 
j 7l-o> tr Campbell Ave.. kampa 

<̂ al : plrmad antrad ketvtrt t" 
penkt S lkl 7 T p p Tik auattaro* 

TeL T78-«5ffl 

! OR. VIDAS J. NEMICKAS 
5TRDIE? LR VIDAUS LIGOS 

2454 Wesi 71st Street 
Valandos pagal ruaitarlmą 

O P T I C A L S T U D f ~ 0 
VIOLETA KAROSATrtl 

7051 So. Washtenaw. tel. 77S-S1SS 
Pritaikomi akiniai pagal gydytoju 

receptua 
Didelis akinių rėmu paetrinklaBSa 

Vai.: pirm, antr.. penkt. l«-6:29 
Ketv 1-8 v. v. SeSt 16-4 V ». 

Tre^iadleolat* uždaryta 

Telef. — 283-4422 

OR. ROMAS KTKSS 
»KTTJ LIOOS — r*HTRntiriU* 

111 SO WARAHB %W. 
ISOO VO CENTRAI AVR 
Valandos pagal 

1-2 6y2 • 9V2, Houston 0 - 4 
7-17 . " Kazys Merkis 

SU BURINIU LAIVU 
PER ATLANTĄ 

Gegužės 16 cL iš Airijos buri­
niu laivu iš ąžuolinių griaučių 
aptrauktų jaučių odomis, žada 
Išplaukti Į Ameriką penki airiai. 
Jie nori įrodyti, kad jų protėviai 
jau VIII-ame šimtmetyje, kaip 
sako legenda, yra perplaukę At­
lantą, ir kad Kolumbas tai padą 

šiems padėkoti, šiuo reiškiu sa­
vo nuoširdžią padėką visiems 
suteikusiems man malonumą 
savo šiltais linkėjimais. 

Išskirtinai dėkoju ponams 
Onai ir Jonui Šostakams. kurie. 
kad ir kukliose apystovose. pa­
darė man molonią staigmenėlę, 
suruošdami vaišes. Ačiū visiems. 

Juozas Leščinskas 

Miami Beach. Fla. 
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Atlydžio metas 

LIŪDNI FAKTAI 
•Nepaisant, kad prez. Fordas padėtis nepasikeitė, kad Arrteri-

atmetė detentės ttrminą, šis žo- ka nepripažįsta sovietinės o k u -
dis tebeskamba amerikiečiu spau- pacijos, bet, kodėl Baltijos valsty-
doje ir prezidentinių kandidatų bės išbrauktos JAV žemėlapiuc-
kalbose. Daugumas laikraščių ra- se, jis nepaaiškino, 
šo, kad detente yra vienos kryp- * 
ties gatvė, kad tai yra didžiausias Praėjusį sekmadienį "Chieago 
Maskvos laimėjimas. "The Arizo- Sun Times" kolumnistai Row-
na Republic" dienraštis paskel- land Evans ir Robert Novak pa-
bė vedamąjį "Detentės mirtis", skelbė straipsnį, kad prez. Fordo 
kuriame įrodo, kad tikroji deten- vyriausybės aukštieji pareigūnai 
tės pradžia yra 1973 m. gegužės slaptai diskutavo tolimosios dis-
29 d., kada tuometinis prez. Nix- tancijos politikos klausimais. De-
onas pasirašė sutartį su Brežne- batų metu sekretoriaus Kissinge-
vu. Sutartyje numatyta, kad bū- rio dešinioji ranka Helmut Son-
tų dedamos pastangos išvengti į- nenfeldt įrodinėjo, kad, norint 
vairių konfliktų, kad nebūtų ki- išvengti trečiojo pasaulinio karo, 
šamasi į kitų valstybių reikalus reikia organinės sąjungos tarp 
tiesiogiai ar netiesiogiai. Tačiau, Sovietų Sąjungos ir Rytų Euro-
pagal laikraštį, dar rašalui ne- pos. Praėjusių metu gruodžio mė-
nudžiuvus, jau Maskva prasižen- nesį Londone buvo Jungtinių A-
gė tai sutarčiai, įsiūlydama ara- merikos Valstybių Europos ša­
bams karą su Izraeliu ir taip pat Jims ambasadorių konferencija, 
arabams patardama sustabdyti kurioje Sonnenfeldt išdėstė JAV 
Amerikai alyvos pardavimą. Tos valstybės departamento intenci-
sutartys buvo paryškintos Helsin- jas, teigdamas, kad JAV politika 
kio konferencijoj, bet, nepaisant turi siekti evoliucijos, kuri Sov. 
to, Maskva įsikišo į Angolos ka- Sąjungą sujungtų į organinį vie-
rą ir taip detentė galutinai mi- netą. Esą, Sovietų dominavimas 
rė vos trejų metų amžiaus. Rytų Europoj remiasi jėga, tau­

tos nori išsilaisvinti ir todėl gali 
kiekvienu •metu kilti trečiasis pa­
saulinis karas. 

Toks "organinis" sujungimas 
reikštų, kad visos pavergtos vais­

t a u ir dar aktyviau, kaip tai yra tyhks m r i b ū t i p a v e r g t o s M ask -
buvę prieš visus susitarimus. Ga- V Q s fe j o k i o n e p r ik lausomumo 
Įima teigti, kad Helsinkio konfe- š e š ė l i o . G e ^ k a d prez. Fordo 
rencija nieko nereiškia, bet jeigu v y r i a u s y b ė s s l u oksniuose toks 
ji tokia nereikšminga anot kai K i s s i n g e r i o p a t a r ė j o valymas sū­
kurių kongreso n a r i u k a m i ten j ^ d i d e l ė s k r i t i k o s J e i j a u 
reikėjo vykti pačiam JAV prezi- l a i k o m a s n | į ų J rij d e t e n t ė s a r . 

° e n t m - chitektu, tai Sonnenfeldt eina dar 
Prieš kiek laiko Tassas paskel­

bė žinią, kad Amerikoje kai ku­
rie kandidatai, norį laimėti de­
šiniųjų balsus pasisako prieš de­
tente. Sovietai ją gina ir, esą, tik 
taikos priešai norį įtampos didi­
nimo. Batuno išleistame rašte 
sašoma: "Po Helsinkio konfe­
rencijos, daugumos Jungtiniu 
Tautų atstovybių nuomone, Pa­
baltijo kraštų klausimas politi­
niu atžvilgiu atsidūrė daug blo­
gesnėje padėtyje. Dėl to mūsų 
veikla pasidarė daugiau kompli-
kuotesnė. Visą akcija reikėjo 
keisti ir papildyti, ypatingą dė­
mesį kreipiant į tuos kraštus, 
kur sovietiškojo komunizmo pro­
paganda turi daug įtakos". 

Kaip jau "Draugo" buvo rašyta, 
Washingtone kovo 9 d. įvyko 
spaudos konferencija etninių 
grupių vadovams ir laikraščių 
redaktoriams. Joje dalyvavo Al­
ios pirmininkas ir LB atstovai. 
Kalbėjo ir į paklausimus atsaki-

Baltijos tautų padėties nekei­
čia jokie Helsinkio susitarimai. 
Valstybės yra pavergtos, ir mūsų 
visą galimą kovą reikia vesti to-

SILPNOJI SOVIETŲ GRANDIS 
Komunistų partija nepajėgė pakelti žmonių geroves 

toliau ir siūlo pripažinti Sovietų 
imperiją Rytų Europoj. 

* 

Be abejo tai dar neįvyko, ta­
čiau reikia budėti, kad neįvyk­
tų, ir reikia įvykiams bėgti už a-
kių. Gerai, kad žurnalistai tai iš­
kėlė, tai nebėra paslaptis ir tai 
sujaudino pavergtųjų tautų žmo­
nes Vakaruose. Tačiau, jei kada 
Kissingeris pasitrauktų, sekreto­
rium gali tapti Sonnenfeldt ir sa­
vo projektą dar aktyviau gali 
bandyti pravesti. Niekas taip 
greit nepasikeistų, jokios deten­
tės, Helsinkio konferencijos ir jo­
kie projektai nesumažins paverg­
tųjų noro išlaisvinti. Viena su 
Sonnenfeldtu tenka sutikti, kad 
tokia padėtis tikrai nenormali ir 
amžinai tautos nebus pavergtos. 
Tai rodo istorija. 

Reikia sutikti ir su *,Chica-
go Tr ibūne" kovo 6 d. vedamuo­
ju, kad ne detentė, bet Amerikos 

nėjo valstybės sekretoriaus ašis- stiprumas pasaulį išgelbės nuo 
tentas Europos reikalams Arthur trečiojo pasaulinio karo. Taika a-
A Hartman. Ir kada jis paklau- teina ne mažinant apsiginklavi-
sė, ar nepagerėjo pavergtųjų pa- mą ar budrumą, bet tik didi-
dėtis po Helsinkio konferen- nant. Ir mūsų lietuvių įvairių 
cijos, salėje kilo šūksniai, kad ne, konferencijų ir susitarimų me-
tft ne pagerėjo, bet, priešingai, tais pareiga nuolat budėti, 
spaudimas .dar padidėjo. Hart- nes tie vadinami atlyžiai ateina 
man pripažino, kad po Helsinkio pavergtųjų sąskaita, 
konferencijos Baltijos valstybių AL B. 

Spaudoje ir gyvenime 

Vakarietiškoji, ypač amerikie­
tiško]" i spauda kreipė ypatingą 
dėmesį į Vakarų Europos kai ku­
rių kraštų komunistų partijų nu-
šlijimą nuo Sovietų. Šis reikalas 
yra labai senas. Ypač ryškus val­
dančių komunistų partijų nesuta­
rimas, neužsibaigęs net šiuo me­
tu. 

Komunistų partijos 25-me su­
važiavime esminis reikalas taip 
ir nepastebėtas. Partijos progra­
moje numatytas svarbiausias už­
davinys — kelti žmonių gerovę. 
Tai pakartojo L. Brežnevas mi­
nėtame suvažiavime: "Pirmiausia 
reikia kelti tarybinių žmonių ge­
rovę, gerinti jų darbo ir buities 
sąlygas, daryti sveikatos apsau­
gos, švietimo ir kultūros pažan-
g? • 

A..Kosyginas IIL1 ten kalbė­
damas apie Sovietų ūkio vystymo 
kryptis, nurodė penkmečio užda­
vinius — rūpintis liaudies me­
džiaginio ir kultūrinio lygio kė­
limu. 

Komunistų partijos ir jos val­
domos valstybės uždavinys rūpin 
tis gyventojų gerove, jų buities 
gerinimu, medžiaginiu aprūpini­
mu. Čia ji suklumpa. Partijos 
24-me suvažiavime nutarimai kel 
ti gyventojų gerovę, "daugiau ga­
minti ir parduoti vartojimui skir­
tų gėrybių taip ir liko netesėti. 
Anuo metu nutarta net 44 proc. 
padidinti vartojimo prekių gamy­
bą, bet praėjusiame penkmetyje 
tesėta tik 37 proc. Čia neaptariu 
vartojimui skirtų prekių kokybės 
ir gyventojų poreikių tenkinimo. 

Gyventojų poreikiai 

Vartotojų poreikių tenkinimas 
Sovietuose braška nuo pat revo­
liucijos meto, kai buvo skelbia­
mi šūkiai: duonos ir taikos. N u o 
to meto praslinko net 58 m., bet 
gyventojų aprūpinimas medžiagi­
nėmis gėrybėmis, geru buitiniu 
patarnavimu vis dar neišspręstas. 
Partija ir valstybė rūpinosi ne 
gyventojų gerove, bet valstybės 
ugdymu, apsiginklavimu. Šiam 
tikslui sukūrė sunkiąją pramonę 
net ir praėjusiame penkmetyje, 
kai buvo 24-me partijos suvažia­
vime nutarta plėsti lengvąją pra­
monę ir daugiau gaminti prekių, 
skirtų vartotojams. Šiame pokary­
je pagerėjo vartotojams skirtų 

Veiklos atžvilgiu "gyviems esant", 
visuomet prisitaikysime prie besi­
keičiančių gyvenimo sąlygų ir pa­
kelsime visus pasitaikiusius atei 
ties sunkumus tiek savo profesinėje 
veikloje, tiek mūsų neužmirštose 
visuomenėse, kultūrinėse ir kitose 
srityse." 

Žurnalą redaguoja nemažas re 
dakcinis kolektyvas, vyr. redakt. 
V. Jautokaa, 

GEDIMINAS GALVA 

prekių tiekimas, bet jis toli ne­
patenkina miestelėnų, o ypač kai­
mo gyventojų poreikių. 

Kas gi dėsis šiame, Ly. dešim­
tajame, penkmetyje? 

Partijos 25-jo uvažiavimo nu­
tarimuose, liečiančiuose liaudies 
ūkio vystymo kryptis, nurodomas 
pagrindinis uždavinys: "Užtikrin 
ti pastovų visuomeninės gamybos 
augimą ir jos struktūros tobulini­
mą: sparčiau vystytį ūkio šakas, 
kurios lemia mokslinę techninę 
pažangą, didinti žemės ūkio ir 
gyventojų vartojamų pramonės 
prekių gamybą". 

Tuose nutarimuose randame ir 
pramonės skatinimo aptarimą: 
Pagrindinis pramonės uždavinys 
geriau tenkinti ff^o ir gyventojų 
poreikius geros kokybės gaminiais. 
Šiam tikslui būtina per penkmetį 
padidinti pramonės gamybą 35-39 
proc. Iš Šio kiekio gamybos prie­
monių gamybą kelti 38-42 p roc , 
o vartojimo reikmenų — 30-32 
proc Žymiai plėsti vartojamų pre 
kių gamybą visose šakose". 

Ryškus prieštaravimas plėsti 
vartojimo prekių gamybą, kai ją 
ryškiai nustelbia sunkioji pramo­
nė, o mažmeninė prekių apyvar­
ta per penkmetį padidinama tik 
27-29 proc Ta i sako, kad ir 
lengvosios pramonės ne visa ga­
myba atiteks vartotojams. 

Nesėkmės pripažinimas 

Silpniausioji Sovietų grandis 
negalėjo likti nepastebėta. L. 
Brežnevas 11.24 labai griežtai ap­
tarė vartojimo prekių gamybos, 
prekybos ir patarnavimo reikalą: 
"Centro komitetas yra tos nuo-

prekių) grupės šakose negali mū 
sų patenkinti. Ne tik dėl neder­
liaus, žemės ūkio žaliavų stokos, 
nepavyko pasiekti užplanuotų ga 
mybos rodiklių lengvojoje ir mais 
to pramonėje. Mes privalome kel­
ti klausimą plačiau ir aštriau. 
Jūs prisimenate, 24-me suvažia­
vime buvo kalbama, kad ryžtin­
gai būtina pakeisti pažiūrą į kas­
dieninių žmogaus poreikių tenki­
nimą, užtikrinti esminius polin­
kius dėl gaminių prekių kiekio, 
paslaugų apimties, tiek dėl ko­
kybės. Tenka pripažinti, kad šio 

NAUJOS IR PLAČIOS GALIMYBĖS 
LIETUVIUI PATEKTI Į JAV KONGRESĄ 

AL. GIMANTAS 
p 

Šie, rinkiminiai metai mūsų I paracką, kuris visai neseniai pa 
gyvenamajame krašte teikia pro Į skelbė savąją kandidatūrą 18-a-
gą ir vėl savo tarpe pasiguosti ta | jame kongresiniame distrikte, ku-
nelemtimi, kad iki" šiol mums 
kaip tautinei grupei vis nepavyk­
davo JAV Kongresan pravesti 
bent vieną lietuvį. Sakome "pra­
vesti", nes išrinkti, vien tik saviš-

rio ribos yra šiaurės ir rytų toli­
mesnių Detroito priemiesčių vie­
tovės. Šiuo metu tame distrikte 
perrinkimo siekia demokratų par 
tijos kandidatas, taipgi, jauna t-

kių balsais, deja, dėl visiems ge- j vilkos dvasios, bet ne taip plačių 
rai žinomų priežasčių visiškai ne- į polėkių jaunas politikas. Jo kong-
įmanoma. Tiesa, turėjome tam j resinė veikla nieku ypatingu ne­
tikrų bandymų, ypatingai didžio­
sios Chicagos ribose, kur ir lietu­
viškieji telkiniai žymiai gausesni, 
kur ir patys tautiečiai materialiai 

pasižymėjo, nebent tuo, kad bal­
davo nutraukti Turkijai visą ame­
rikinę pagalbą, kuri, savo ruožtu, 
kaip visi žinome, suspendavo sa­
vame krašte amerikinių karinių 

sparčiai vystydami sunkiąją pra 
monę, atitinkamai plėsti B gru­
pės gamybą ir aptarnauti gyven­
tojus". 

Esančias šios srities negeroves 
kalbėtojas aptarė: "Partija neke­
t ina atsisakyti užsibrėžto tikslo. 
Dabartines B grupės planines 
laikome minimaliomis. Didelių 
galimybių yra gerinti gaminių ko 
kybę ir asortimentą. Pernai pa­
gaminta 700 mil. porų avalynės 

— beveik trys poros žmogui. 
Jei paklausa avalynei dar nepa­
tenkinama, kaltas ne kiekis, bet 
t rūkumas geros kokybės, madin­
gos avalynės. Tokie pat reikalai 
su daugelio rūšių audiniais, siu­
viniais, galanterijos gaminiais, 
buitine technika, baldais ir kita 
gamyba. Dar opesnis darbo koky­
bės reikalas, kai pasigendama dė­
mesio vartotojui ir jo poreikiams 
prekyboje, visuomeninio maitini­
mo ir buitinio aptarnavimo sri­
tyje". 

Ieškojimas kaltininkų 

Pranešėjas ir kaltininkus su-
monės, kad padėtis B (vartojimo | randa. Kalti centriniai planavi-

yra gana pajėgūs, kur, pagaliau, 
uždavinio visu mastu išspręsti j ir .pačių lietuvių, kaip rinkėjų — į bazių veiklą iki minimumo. T u o 
nepavyko.Mes dar neišmokome, i balsuotojų grupė abiejų partijų i būdu, NATO pietrytinis sparnas 

pripažinta, ir, tarkime, mažiau 
ar daugiau, su ja skaitomasi. Gai­
la, bet ir tie visi privalumai ne­
padėjo lietuviams pasiekti sosti­
nės Kapitoliaus pastato.. 

Šiais metais susidaro įdomi, 
mums palanki, gal ir negreit pa-
sikartojama proga bandyti saviš­
kį "prastumti" Kongresan, tiesa, 
ne kaip lietuvį, kaipo tokį, bet a-
merikinį, jauną ir energingą poli­
tiką, jau kuris laikas sėkmingai 
besidarbuojantį respublikonų 

liko be rimtesnės apsaugos. 
Jei kas skeptiškai žvelgė į A. Za-

paracko veiklą ar įtaką, turėjo 
maloniai nustebti, kai neperse­
niausiai, kaip tik jo dėka, buvo 
gauta audiencija pas prez. G. For 
dą mūsų Simui Kudirkai. Be to, 
partijai besvarstant 18 distrikto 
saviškių kandidatūras, jis labiau­
siai buvo remiamas, kaip tik pa­
čių respublikonų partijos pirmūnų 
gubernatūros ir sen. Griffin neiš­
skiriant. Tos asmenybės asmeniš-

partijoje. Jis artimai pažįstamas j kai pažadėjo Algiui savąją para­
šu Michigano valstijos guberna j mą, žodį, svorį ir įtaką Zaparac-

ko išrinkimui užtikrinti. 
18 distrikte, apie 30 proc bal­

suotojų, yra taip vadinami "et-
i nikai", lenkų, italų, ukrainiečių 
i dauguma, gaila, lietuvių viso la-
\ bo tėra tik apie porą šimtų. Su 

j 'atskiromis tautybėmis, kaip vice­
pirmininkas, Algis Zaparackas 
turi labai gerus santykius, ir jų 

mo ir ūkiniai organai. Ūkinius parama ir pagalba visiškai užtik-
planus paruošia valstybinio pla-j » n t a . Savo metu, Algis savąja įta 

toriumi ir lt. gubernatoriumi, tu­
ri artimus ryšius su respubliko­
nų mažumos vienu iš vadų JAV 
senate R. Griffin'u, o ir jis pats 
Michigano respublikonų centri­
niame komitete yra ketvirtasis 
vicepirmininkas etninių 
reikalams. Kalbame apie Algį Ža­

no komisija, o juos svarsto par­
tijos sekretoriatas, politinis biu­
ras ir centro komitetas. Didžiau­
sia atsakomybė tenka partijos ge­
neraliniam sekretoriui, kuris rei­
kalauja, kad už tai atsakytų tik 
ministeriai. Jie tik dalimi gali at­
sakyti, nes penkmečių planus, 
kuriuose nustatytas lengvosios ir 
sunkiosios pramonės gamybos 
santykis, pateikus partijos vado­
vybei, partijos suvažiavimas pri­
taria. Partijos suvažiavimas yra 
tik jos viršūnėlės spaudas ir gar­
siakalbis. Visa atsakomybė tenka 
partijos generaliniam sekretoriui, 
kuris demokratinėje santvarkoje 
būtų pašalintas, o proletariato 

ka yra padėjęs tokių ar kitokių 
tautybių atstovams gauti tam tik 
ras politines vietas, paskyrimus, 
šie, dabar žada nelikti skolingi 
ir Algiui. Ta i , žinoma, politinės 
žaidynės, kurios visai priimtos, 
suprantamos ir toleruojamos. 

Turime neužmiršti, kad 18 
distrikias buvo ilgesnį laiką res­
publikonų rankose. Pralaimėta 
buvo neseniai ir netaip jau žy­
miu balsų skirtumu. Visa tai iša­
nalizavus, galime numatyti, kad 
laimėjimo šansai nėra jau tokie 
maži. Respublikonų balsuotojų to­
je apylinkėje yra, naujas veidas, 
jaunatvė, gali patraukti ir demo­
kratų dalį, kurie gal nepatenkin­
ti ravo dabartiniu išrinktuoju. 

diktatūros rikiuojamoje "tarvbi-i 
nėję demokratijoje" jis dar kartą! T* 5 *- (*0mZ** ? ° * » ! * f t 

"Draugo" redakcijos atstovė Gražina Krivickienė sveikinasi su prez. 
Gerald Fordu laikraščių redakcijų atstovų ir etninių grupių vadovų kon­
ferencijoje Washingtone. Vidury — specialus prezidento asistentas 
etninėms grupėms dr. Myron B. Kuropas. 

]is 
"išrenkamas". Tokiame nesamo-j ^ų 

nės rate jau daugiau pusės šimt­
mečio "gerinama" gyventojų bui­
tis, "keliama" jų gerovė. Ir šiam 
penkmečiui praslinkus, galime 
būti tikri, bus aimanuojama dėl 
žmonių negerovės, bet dar spar­
čiau apginkluota valstybė vyk­
dys rusiškąjį imperializmą pašau 
lyje 

Iš čia ir panašių šal­
inių ateina ir rinkiminės lėšos. 

Vien profesionalui visos rinkimi­
nės akcijos vedėjui — menedže­
riui- teks išmokėti 50,000 dole­
rių sumą. štai, Kurioje plotmėja 
ateina bene didžiausia kliūtis mū­
siškiam kandidatui. Tiesa, jis gau­
na minimalią, pagal įstatymus 

(Nukelta į 4 pusi.) 

"TECHNIKOS 20D2IO" SUKAKTIS 
Lietuviai inžinieriai ir architek- i tik profesines sritis, bet Ir daugelį 

lai leidžia savo profesini žurnalą | bendrųjų visuomeninių, kultūrinių 
"Technikos žodį", kuris eina jau Į ir k t sričių. "Technikos Žodyje" 
25 metai Sukakties proga žurnale Į atsispindi viskas, kas tik profesiš-
G-jJ. Lazauskas tarp kitko rašo: 

"Metant istorinį žvilgsnį į visus 
Lietuvos inžinierių profesinės veik­
los laiko tarpsnius, pradedant nuo 
Lietuvos nepriklausomybės atsta­
tymo pirmųjų dienų ligi dabar, ten­
ka konstatuoti, iog mūsų techninė 
ir profesinė spauda ėjo" greta su 
bendrąja mūsų inžinierių organiza­
cijų veikla. "Technikos Žodis" yra 
išeivijos padarinys, turįs ypatingas 
funkcijas tiek veiklos pobūdžio, 
tiek skirtingų vietovių, tiek ir vi-
Buomeniškumo bei kitais atžvilgiais. 

"Technikos Žodis" ne tik mūsų 
sąjungų (PLTAS ir ALTAS") veiklo­
je, ne tik plačioje visuomenėje, bet 
Ir. siauriau kalbant, žurnalistikoje 
užima atitinkamą vietą, šiuo atve­
ju kalbant apie žurnalistikos žan­
rus, "Technikos Žodis" ypač pasi­
žymi tų žanrų gausumu, lyginant 

ka, moksliška, visuomeniška, lietu 
viška ir t. t., atsispindi net aukš 
čiausias bendrosios žurnalistikos 
žanras (jei ne ištisai, tai bent da­
linai) — publicistika, kas pastebi­
ma atskiruose straipsniuose ir kai 
kuriuose įžanginiuose. 

Apžvelgęs praeitį, autorius par 
stebi: 

"Nuo 1974 nx "Technikos Žodis" 
iš dvimėnesinio žurnalo pereina į 
trimėnesinį. paliekant bendrą me­
tinį puslapių skaičių tą patį. Tai 
padaryta norint palengvinti tech­
nišką spaudos darbą ir sureguliuo­
ti žurnalo periodiškumą. Pradėta 
samdyti mašininkė, kad liktų dau­
giau laiko redagavimui ir medžią-

TIRONŲ NAGUOSE 
P r i s i m i n i m a i 

Bf. KLEIN ATTIS 

Pagaliau po ilgo galvojimo prieinu išvadą, kad 
šios bylos y ra perduotos aukštesnei gestapo instanci­
jai , negu Klaipėda, susipažinti ir spręsti . Galvoju, kad 
ne visi ir ne visur gestapo pareigūnai yra tokie buka­
pročiai, ka ip čia Klaipėdoje. Jei Palangoje iš tikrųjų 
y ra slapta organizacija, kurioje yra daugiau kaip t r i s ­
dešimt vyrų, pusiau ginkluotų, tai kas tada y ra visoje 
Lietuvoje? Palanga — pa ts Lietuvos pakraš tys , Vo­
kietijos pasienis. Visa Lietuva tada y ra savotiško pa­
rako stat inė, kuri gali kiekvienu metu sprogti. Reikia 
aiškinti, surast i šios organizacijos štabą, iš kurio eina 
nurodymai, įsakymai. 

Klaipėdos gestapo tam y ra per silpnas, be to, Lie­
tuva nėra Klaipėdos kraš to gestapo žinioje. Lietuvos 
gestapo centras Kaune, k u r sėdi daugiau kaip pora 
šimtų pareigūnų, jų tarpe y ra ir t inkamai paruoštų 
saugumo darbui. 

Taigi Klaipėdos gestapo veikla šiose bylose su­
stabdoma ir išimama iš jų kompetencijos. 

Vėliau paaiškėjo, kad šis mano galvojimas buvo 

tuoj turėsiu eiti. Ar išeisiu dar kada? O gal išneš iš 
čia mane... 

Budelis spaudžia skambutį. Kažkokios šiurpą su­
keliančios akys pažvelgia pro mažytį langelį ir pra­
nyksta. 

Sužvanga geležiniai vartai, ta rytum pranešdami 
priima naują auką. Palengva, kaip liūto nasrai, j ie 
atsidaro ir praryja mane su mano palydovais. 

Aš jau už geležinių grotų — kalėjime. Tuoj ati­
ma iš manęs laikrodį, mokyklos raktus, piniginę su ke­
liomis markėmis ir žiedą. Prieš atiduodamas, pabučiuo­
ju jį, nes jis man tikrai brangus. Gal neuisirnausiu jo 
daugiau. Juk jį užsimoviau prieš aštuonerius metus 
Katyčių bažnyčioje vėlyvą rudens vakarą, vargonams 
grojant. 

Eikš, eikš, suteik žegnonės 
Bagotasis Pone. 
Duok mums, ko šioj kelionėj 
Biedni stokojame... 

Mano palydovai sužiuro į mane. Už stalo 
tarnautoja taip pat ilgai žiūri į mane... 

Greit prisistato ir rūstus prižiūrėtojas, vėliau ir 
jo pavardę sužinojau — tai drabužių sandėlio vedė-

kalU, pavojingi, bet y r a ir nekaltų, tokių, kaip ir aš . 
gos telkimo reikalams. Taip pat i 
nuo tada įvesta spec. redakcinė ko- į 
legija iš įvairių skirtingų keturių Į teisingas. Šios bylos buvo perduotos aukštesnei geš-i bet d a b a r esu ten vežamas, greit ten būsiu uždarytas. 
vietovių. Taip pat įsisteigė prie tapo vadovybei, kuri , su jomis susipažinusi, perdavė į Š ta i jau esame prie tų raudonų plytų mūro sienų, 

Klaipėdos kalėjimas 
Švara, tvarka , drausmė 

Po t rumpų formalumų veža mane surakintomis 
rankomis į Klaipėdos kalėjimą. Galvoju, kokie jūs, 
t ironai, bailiai. Kur aš dabar pabėgsiu, ištruksiu iš jū­
sų nagų. Jūs t rys , aš t ik vienas. Jūs ginkluoti, o a š? 
Taip, š iuo metu a š ginkluotas gal galingesniu ginklu, 
žudančiu stipresnius galiūnus negu jūs, išgamos i r 
dvasios ubagai. Tu, mano šalies garbingos kariuome­
nės puskarininki, tave t en išmokė vartoti šį ginklą, 
kurį tu dabar laikai atkreipęs prieš mane. Gal pabus 
kada ir tavo sąžinė, žinoma, jei tu ją d a r turi. Tu 
žinai, ka ip tokie žmonės vadinami—tai šalies išgamos. 
Vienintelis mano ginklas, ku* > aš šiuo metu gink­
luotas i r kurio j ū s negalite iš manęs išplėsti, tai meilė 
savo tėvų žemei. 

J u k ir čia mano tėvų, mano protėvių žemė. Am­
žiais už šio k raš to laisvę buvo liejamos ašaros ir krau­
jas . Lie jama ir dabar. 

Važiuojame Klaipėdos miesto gatvėmis, artėjame 
prie kalėjimo. Daug kar tų anomis laisvės dienomis esu 
pro jį praėjęs, nes dažnai būdavau toje miesto dalyje. 
Nuo j o netoli Klaipėdos muitinė. Ten gyveno ir dirbo j jag Schulzas. 
mano žmonos dėdė. ten lankydavausi. Visada, praei- Tuo jis tempia mane su savim. Mane atlydėję ti­
nant p r o kalėjimo raudonų plytų niūrius mūrus, šiur- Į r o n a i pasilieka. Pasiima ir savo grandines nuo mano 
pas nukrėsdavo. Visada pagalvodavau, kad už šių mū-i rankų. Einame niūriais kalėjimo koridoriais ir laiptais 
ro sienų, už geležinių grotų kenčia žmonės. Vieni jų Į leidžiamės žemyn. Rūsy dar niūriau. Cia drabužių san-

kitą bendrąją spaudą^ Iš pirmojo Į Los Angeles skyriaus spaudos sek- į j ^ u n o gestapui tolimesniam aiškinimui, bet apie tai '; prie geležinių vartų bei geležiniais grotais ant langų.; kilograi Po 
^Reikia tik džiaugtis mūsų s ą j u n - 1 v ė l i a u ' ° dabar nuntirnis vėl grįšiu- į Klaipėdos kalėji- i Tikrai nejaukus atrodo man šis pastatas, ypač dabar, j vėl pasvėrė — 54 kilogramai, taigi 16 kg. n a š i a u Jvilgsnio daug kam atrodytų, kad 

"T. 2." yra tik siauros srities žur-
aaUft- Bet taip nėra, j is apima se 

dėliai. Tuoj įsako išsirengti ir atima mano drabužius. 
Matau, juos tvarkingai sukabina, prideda korteles su 
mano pavarde. Tuoj pasveria, gerai įsidėmiu — 70 

šešių mėnesių, išvežant mane iš čia. 

gos ix ,o» spaudos gyvastingumu- i B * į tur bū t , todėl, kad pro šiuos geležinius vartus ašį .13* daugiauj 

J J 
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MARIJOS AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS AUDITORIJOJE — 6700 South Callfornia Avenue, Chicago, Illinois 

B i l i e t a i g a u n a m i : 
GIFTS INTERNATIONAL. 

Jono Varnelio prekyboje 
2301 W. 71st SL, Chicago, ni. 60629 

TeL — (312) 471-1424 
ir TfARIJOS MOKYKLOJE 
koneerto dieną prie įėjimo. 

Rengia PJLJT.S. Ryšių Centras I N a u j a m u z i k a E 
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vykę į CIevelandą ir dalyvavo jų 
Kaziuko mugėje. Sugrįžę dz' 

(Nukelta į 5 pusi.J 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

leidžiamą sumą iš Michigano res­
publikonų partijos, taip pat iš 
partijos centro Washingtone, ki­
tos tautybės taipgi sutiko surink­
ti atitinkamas sumas Algio kan­
didatūros rėmimui, teliekame tik 
mes patys, lietuviai. Jis gi mūsų 
tautietis, saviškis, ar neturėtų jis 
Jaukti iš mūsų pačios gausiausios 
paramos? Pagal jo turimą pla­
ną, jis tenorėtų iš lietuvių visuo­
menės sulaukti bent 10,000 su­
mos. Iš tiesų, tai amerikoniškai 
tariant, tiek pinigo tėra tik "že­
mės riešutai". Reikalas yra svar­
bus, rimtas ir neatidėliotinas. 
Reikalas ne vien tik Detroito, a-
pylinkių ar Michigano valstijos 
lietuvių, jis lygiai liečia ir Chica-
gos ir New Yorko ir Clevelando 
ir Los Angeles lietuvius. 

Šį kartą proga yra, galimybės 
neblogos, šansai geri. Amerikinė 
spauda, tiek priemiestinė, tiek ir 
didžiojo Detroito, jau turėjo eilę 
straipsnių,pokalbių,iliustracijų su 
Algiu Zaparacku. Jis pristatomas, 
kaip lietuvis, naujai atvykęs, čia 
baigęs mokslus, tarnaująs kaip in 
žfnierius Ford bendrovėje. Kalba­
ma apie jo ilgalaikę veiklą res­
publikonų partijoje, artimus ry­
šius su vadovaujančiais ir ana­
lizuotojai daro išvadą, kad Al­
gis gali laimėti 18"*3istriktą atgal 
respublikonams, jei... turės pa­
kankamai lėšų pravesti visą prieš 
rinkiminę akciją profesionaliniais 
pagrindais. Taigi, lietuviškoji 
Amerikos dalis — jūsų rankose, 
piniginėse, susipratime (tas ly­
giai liečia ir lietuvius demokra­
tus) gludi galimybės turėti pir­
mąjį lietuvį JAV Kongrese. 

APIE C H O R U S IR KITUS 
MUZIKINIUS VIENETUS 

Detroite i r plačiose jo apylin­
kėse daug išsisklaidžiusių lietu­
vių, kuriuos jungia trys lietuviš­
kos parapijos, dvi lituanistinės 
mokyklos ir daugybė įvairiausių 
organizacijų. Suprantama, kad 
pramoginių senginių su valgiais; 
ir išgėrimais būna daug. Retai 
rengiami aukšto meninio lygio 
koncertai, literatūros vakarai ar 
dailininkų parodos. Priežastis — 
tie renginiai nepelningi. 

TRIS U E T U V I U S SOLISTUS 
PASITINKANT 

Sį šeštadienį, kovo 27 d., JDievo 
Apvaizdos parapijos kultūrinia­
me centre dainuos Stasys Baras, 
Danutė Stankaitytė ir Jonas Vaz 
nelis, Alvydo Vasaicio pianinu 
palydimi. Dainuos arijas iš Fide­
lio, Travia tos /Danos , Aidos, Mig-
non, Don Giovanni , Fausto, Liki­
mo Galios, Jūratės ir Kastyčio, 
Perlų Žvejų operų. Dafnuos visi 
trys kartu, po du ir po vieną. Tai 
bus beveik visų ChlcagOs Lietu­
vių operos statytų operų pačių 
spalvingiausių arijų rečitalis. O 
Čhicagos Lietuvių opera, kaip ži­
note, šį pavasa.į baigia 20-tuo-
sius savo veiklos metus. 

Koncerto rengėjas — Lietuvių 
fondo Detroito vajaus komitetas. 
Koncertas jungiamas su LP šie­
metinio vajaus užbaigtuvėmis — 
baliumi. Nors publikos susido­
mėjimas nepaprastai didelis, bet 
yra piktokai klausiančių, kodėl 
negalima buvo rengti tik koncer­
to; be vaišių, "be lėkščių tarški-
nimo, be peilių ir šakučių žvan­
gesio"? BOdamas vajaus komite­
to riafyt, tad vienas iŠ rengėjų, 

ji metai. Kiekvieną vajaus bang; 
visada užbaigiame iškilmėmis sr 
gera programa.Kai tokias iškil­
mes rengėme su vaišėmis, sėdin­
tiems prie stalų turėdavome pro­
gos ir Lietuvių fondą priminti. 
Kai iškilmėse tebuvo tik muziki­
nė programa — Lietuvių fon­
das tapo užmirštas. Šio šeštadie­
nio iškilmės nėra tik eilinio mū­
sų LF vajaus užbaigimas, bet ir 
pirmojo LF milijono pabaigtuvių 
šventė. Ta proga vaišių metu 
trumpai prabils vienas iš pačių 
pagrindinių LF kūrėjų — dr. An­
tanas Razma. 

Bijantiems "lėkščių žvangini-
m o " arba ""dešrų ir kopūsto kva­
po", dar Šie žodžiai. Koncertas 
prasidės lygiai 7 vai. vakaro. Su 
15 minučių pertrauka, užtruks 
tarp pusantros ir dviejų valandų. 
Iki koncertas nepasibaigs ir solis­
tai nepaliks scenos — ant stalų 
nebus nė vafgių, nė gėrimų. Šio 
pažado mes, rengėjai, griežtai lai 
kysimės. Kas išgyvenote R. 
Mastienės koncertą ankstesnio va­
jaus užbaigtuvių proga, tur būt, 
mūsų tvarkos dar nepamiršote? 
T a d nenuogąstaukite dėl koncer­
to rimties drumstimo. 

Šiandien koncerto — baliaus 
išvakarės. Keletas Šimtų tautie-

jono dalyvių iš visų tautų, kurių j dienį, 6 v.v. ir tęsis iki kovo 28 d., 
tikslas bus liudyti krikščionybę sekmadienio, nuo 10 vai. iki 3 vai. 
pasauliui. 

V. Veselkos medžio drožiniai, 
ypatingai kryžiai ir koplytėlės, iš­
reiškia mūsų tautos gilų religini 
jausmą, o J. Jasiūno audiniai at­
veria Lietuvos turtingą ir įvai­
rią dekoratyvinę audinių techni­
ką. Abejos šios tauodailės išraiš­
kos visados pritraukia ir vilioja 
svetimųjų dėmesį. 

Paroda atidaroma Kultūros 
centro kalsėje kovo 27 d., šešta-

po pietų. Kovo 28-tą 12 vai. bus 
oficialus parodos atidarymas ir 
menininkų pristatymas. Įėjimas 
nemokamas. 

Būtinai susipažinkite su mūsų 
kolonijos menininkų darbais! 

(gd) 

T R U M P A I 

— Detroito skautai, norėdami 
palaikyti artimesnį ryšį su savo 
kaimynais, kovo 20-tą buvo nu-

PADĖKA 
Nuoširdžiai dėkoju mieliem 

draugam i r -prieteliam už pa­
reikštą man užuojautą spaudoje 
bei laiškais, m a n o brolitr* A, a. 
muz. Stasiui Kalvaičiui amžiny­
bėn iškeliavus. 

Alė Kalvaitvtė-Velbasienė 

^ - L A S S I F I E D G U I D E 
Moterų ansamblio dalis Vasario 16-sJos minėjime Detroite. 

Nuotr. J. Gaižučio 

ir po scena esantis rūsys, visa bu­
vo "'užimta" įvairaus amžiaus 
skautiškojo jaunimo. Jie čia turė­
jo savo atskirus paviljonus, sta­
lus, prekystalius, kavines, valgyk­
las, užkandines, atsigaivinimo 
vietas. Įvairūs tautodailės išdir­
biniai iš medžio, medžiagų, siū­
lų, odos, keramikos, metalo, pui­
kavosi lentynose ar ant stalų iš­
dėlioti, verste versdami kiekvie­
ną sustoti, pasigėrėti, įsigyti. At­
rodo, kad atskiros draugovės tie­
siog rungėsi tarpusavy, kuri jų 
žiūrovams — lankytojams — pir-

į kėjams pasiūlys išmoningiau, 
! gražiau ir meniškiau paruoštus 
j gaminius, suvenyrus, Įvairiausius 
i išdirbinius, rankdarbius. Kaziuko 
' mugė būtų ne mugė, jei apsieitų Į ginti kiekvieną, sava talka prisi 

čių esame pasirengę, vietas prie , ̂ e t r adi c inių verbų, Velykų bobų- J dėjusį prie Kaziuko mugės pasise 
stalų užėmę. Bet yra dar neapsis- \ tė% ^į^ių palydos ir visų kitų 
prendusių, iki paskutinės dienos j p rįedų, k.a. margučiai, grybai, vi-
svyravusių. Kiti, išgirdę skelbi- ^ ^ įmanios kulinarijos ska­
nius, jog salė perpildyta, visiškai: „ ^ a ^ ežiukai, beržo šakos, tor-
numoja ranka. Rengėjų vardu t a i yy-KO t u r t i n ga "loterija, skau-
kviečiu ir visus svyruojančius. ;

 t u k a i p r e k i a v o spirgintomis bul-
Vietos rasime visiems. Baras, | v e m įS j ledais, kitas stūmė vežimė-
Stankaitytė ir Vaznelis S Cika- j į p i ] n ą į k r a u t ą riestainių, de-
gos kartu retai teišvažiuoja. Dau- į įre\-nh ^ skautės darbavosi sa­
ge^ metų jų Čia laukėme. Išgirsti į v o j 0 ] - e kaV j nėj e , šmaikščiu "sal-
musų operos visus tris didžiuo- j d i b i t ė » v a r c j u pavadintoj. Skau-
sius bus gal vienkartinė proga. Į t ų t ė v a ^ motįnoS5 darbavosi prie 

Alfonsas Nakas j saldumynų, kepsnių satalo, ka-

kos pagriebti, čia vėl kankinimų 
kamera, ant stalo nusikaltėlis 
paklotas, jį ten su peiliais kaž­
kokios dvasios bando sudoroti... I-
šeinant iš to rūsio, jau matant 
dienos šviesą, dar iš už kampo iš­
šoka balta dvasia ir už visą 

P A R D A V I M U I 

Parduodami tautiniai rūbai is Lie­
tuvos. Kreiptis — 2524 W. 69 St. 

TeL 434-9390 

R E A L E S T A T E 

BEYERLY SH0RES, IND. 
tą drąsą, kurią turėjai sukaupęs ; Former model borae, 3 or 4 bed-
eidamas pro tą visą baisybių ka- į ^ns . l^rge corner lot. Mortgage 
marą, įspaudžia į ran 
nį. 

šiemetinė mugė, kaip jau įpras­
ta, praėjo didžiu pasisekimu, ir, 
reikia manyti, galutines sąskaitas 
suvedus, paliks ryškaus pelno to­
limesnės skautiškosios veiklos fi­
nansavimui, paramai, stovyk­
loms, iškyloms. Sunkiai buvo pa­
dirbėta, bet rezultatai gali džiu-

ką saldai- *>alanCe ean k* assumed. Only 
$24,800. 
DUBOIS REALTY 219-872-6467 

kimo. 
A-b 

LIETUVIŠKOS 
TAUTODAILĖS PARODA 

' < H » > t » » I M » H m M » t t M K , 
MKCELLANEOIS 

SIUNTINIAI f LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Cmeago, Ei 60632, telef. 937-5980 

HEATTNG OONTRACTOR 
ir perstatau senus rimų rūSia namo 
apšildymui pečius, air conditioning 

įrengtu mieste ir užmiesty naujus 
Ir vandene boilerius. Dirbu greit, są­
žiningai ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. Western Avenue 

Cnicago, niinois 6O0O9 
Tek*. — VI 7-S447 

Algis Zaparackas 

vos, dar kitas būrys prakaitavo 
virtuvėje, nespėdami per langą 
nesti cepelinus, koldūnus, deš­
ras su kopūstais ir kitais patieka­
lais. Penkšimtinė tų cepelinų, 
dar didesnis skaičius koldūnų, 
bematant ištirpo, pavėlavusieji 
jau turėjo tenkintis mažiau šau­
niais valgiais. 

Kaip prisimeni tuos saldžiuo­
sius pyragus, tiesiog stebiesi, kai 
juos kepė trijų kartų lietuvaitės: 
pačios mažosios — paukštytės, 
vyresniosios, na, ir jų pačių ma 
mytės. Rezuhate—kąsniai tirpo 
burnoje. 

Visa mugė savo eksponatais ir 
bendru apipavidalinimu tikrai 
liudijo dirbusių darbštumą ir iš­
radingumą, na, ir meninius su­
gebėjimus. Kasmet sekant Kaziu­
ko mugę, matai ir jauti, kad vis, 
tobulėjama, vis kas nors naujo, 
patrauklaus paruošiama. Todėl, 
nors tos mugės lyg ir vienodos, 
bet kartu ir visada skirtingos. La­
bai jau vaizdus ir charakteringas 
buvo pačių mažiausiųjų, tiesiog 
pipirų, .po scena, rūsy, įruoštas 
baidyklių namas. Jų pačių darbas. 

KAZIUKO MUGĖ — 
TARPTAUTINE MUGĖ 

•Nedaug lietuviškųjų vietovių 
savuosius parengimus gali vadin­
ti tarptautiniais, bet tiek Detroi­
to, tiek ir kaimyninio, tiesiog 
priemiesčio, bet jau esančio kito­
je valstybėje, VVmdsoro lietuviai, 
beveik visada vieni kitų renginius 
drąsiai gali vadinti tarptautiniu i inscenizacija, išradingumas ir e 
įvykiu. Panašiai atsitiko ir su ko- fektai buvo Ir stiprūs ir pakan-
vo vidury Detroito Lietuvių Kul- kami ir... sukrečiamieji. Beveik 
turiniame centre vykusia, jau aš- Walt Disney Production turėtų 
tuoniolikfa, skaučių ir skautų Ka- kai ko pasimokyti iš mūsų pačių 

Kovo 27-28 d. vyks Juozo Ja­
siūno ir Viktoro Veselkos lietuviš­
kos tautodai!ės*darbų paroda, ku­
rią ruošia Detroito studentai a-
teitininkai. Studentai ateitinin­
kai nuoširdžiai kviečia Detroito 
visuomenę gausiai atsilankyti. Sa 
vo atsilankymu paskatinsite jau­
nimą puoselėti lietuvišką tauto­
dailę. Tuo pačiu pagerbsite 
ir tuos menininkus, kurie savo su 
gebėjimais nori su visuomene pa­
sidalinti. Neapleiskite šios pro­
gos pasidžiaugti savais lietuviš­
kais tautodailės meistrais! 

Viktoras Veselka, kuris 'dau­
giausia reiškiasi medžio droži­
niais, ir Juozas Jasiūnas — tauti­
nio meno audiniais, dalyvaus su 
savo darbais š.m. rugDiučio 1—8 
dienomis Philadelphijoįe įvyks­
iančiame tarptautiniame Eucha­
ristiniame kongrese. Čia bus mi­
nimas jau 41 toks kongresas, bet j « * § £ £ 
šios religinės iškilmė, JAV vyks 
•tik antrą kartą. Jei leis sveikata, 
kongrese dalyvaus ir popiežius 
Paulius VI. t ą savaite Philadel-

laukiama daugiau mili 

IR GYVENKIME CIA 
Arti 73 tr CaMforala. 20 metn pul-

KUS 6 kamb. 2 aukštų mūras. S au­
to muro garažaa Patrauklus gyventi 
{23,300. 

Savistoviam profesionalai ar kiek-
rienam žmogui galima gerai pirkti 2 
aukštų mūro namą, liuksus 6 kamb 
butas ir modernas btento. Namas sta­
tytas prieš 18 metu. Bevelk prieš pat 
Marguette Pk. $38.000. 

2 botų pulkus mūras ir 2 auto ga­
ražas. Marquett« Pke. Arti mūsų 
m , 9 0 0 . 

9 kamb,. kaip nauja* Uoksas 
"ranchw. 2 virtuvSa, 2 vonioa Nauji 
karpetal. Arti Brtghton Pko. Oalrt* 
greit užimti. $36,500. 

e bota Iškilaus greito mūran. 4 au­
to mūro garažas. Patiks Ir Jums Mar-
inette pke. $66,000. 

Modernus 4 bota maras. 2 auto 
tnfl'-o garažas. Atskiri nauji Šildymai 
Centr. air ooudittonmg. Arti Maria 
Hish. $*5.000. 

2 bato modernus nifiro namas su 
<aražu. Atskiri ši ldymai Rami graži 
?atv8 Marąuette Pke. $36,600. 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 W. 71st S t , tsL BE 7*7300 
(niiiuiiiiiiiiifiiiiiiHiiiHimnmiimimni 

BUTŲ NtJOMAVTMAS 
Varan pirkimas — Pardavimą* — 

Valdymas 
Draudimą} — Inoome Tax 

Votariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
i , B A C E V I C I D S 

5458 8. Kedzie Ave. — 778-2233 
•MimimiiimimmiiiHimimiiiiKMiHim 

MARIJA NOREIKIENE 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Labai pageidaujamos geros rūšies 

prekūs. Maistas iš Europos sandelio. 
2«08 W. «9Qt St., Chicago, PL M«29 

TEL. — WA 5-2707 

S E W E R T R 0 U B L E S ? 
A. J's Sewer Service 

Licensed & Bonded. 24-hour serv. 
Sener cleaning, rodding S repair-
big. I d o m v m » work. 

TEL. — 478-5695 

HELP tfANTED — VYBAI 

GERA PROGA JAUNAM 
SPAUSTUVININKUI 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu­
ri patyrimo spaustuvės darbuose ir 
norėtų toliau lavintis, gali gauti 
ofseto srityje darbo geromis sąly­
gomis. Kandidatas turi turėti gerą 
liudijimą. Prašome rašyti : K th . 
Cath. Press, 4545 W* 63rd Stortet, 
P>ieago, BL 60629. Prašoma pažv-
meti patyrimą ir t. t. -

Exper. Die Casf Operetor 
Immėd. opėhTng f6r nite shift only. 

Hrs. 4:00 P.M. to 2:30 AM. 
IMFERIAL EASTMAN CORP. 

636© W. Howard, NHeš, UI. 
TEI 967-S30O 

An Equal opoortunitv emplo'ysr 

H E L P W A V T E D MOTERYS 

CLEANING W0MAN 
One day a week — for 

two adults. '*•' 
Call Saturday. March 27th, between 

4:00 and 8:00 p. m. 
5 6 1 - 4 9 7 9 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir ki­
tus daiktus. Ir iš toli mieste leidi­
mai ir pilna apdrauda. 

TELEF. - WA 5*063 

J. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname Ir vaškuojame 

VISŲ ruSio grindis 
BUBNYS — TeL BE 7-5168 

phijoj 

Tailor and Fur Shop 
On North Shore with fur storage. 
Mušt be seen to appreciate. 

Call Owner 251-0162 

M. A. Š I M K U S 
REAL ESTATE, NOTART PTBLIC, 

ENCOME TAX SERVICE 
4259 & Maplevood, feL 254-7450 

ralp pat daromi VERTIMAS 
Skvietlmai. pildomi 

P I I E T Y B G S P R A Š Y M A I ir 
kitokį blankai. 

mažiausiųjų. Ir čia tos dvasios, 
kapai, antkapiai, su lietuviškais 
u/.raŠais, ir čia rankos tiesiasi iš 
po antkapių, prislopintos šviesos, 
ūkauja kažkokie balsai, perkū­
nas trankosi, žaibuoja, Čia kau­
kolės akys, čia skeletas kampe ty­
so, Čia vėl įvairius tugavimai, bal­
tos dvasios praskrieja, Čia ragi­
nu <palė!f* kvatrrjimsi, Čia tave 

suaktyviname maždaug kas dve- ' Erdvi salė, didžiulė scena, net i kažkokia baidyklė nori už ran-

ziuko muge. Ji buvo tarptau­
tinė, dalyvaujant amerikiečiams 
ir kanadiečiams lietuviams, nuo­
lat ir gražiai remiant abipuse 
veikla. Užtat , buvo miela maty 
ti tokį grąžą būrį abiofų pusių 
jaunimo, neatailHco ir vyresnieji, 
kurie jaunųjų veiklą visada gra 
Šiai paremto ir pmigu ir darbu 

turiu ką paaiškinti. LF vajq » « j ir visais kitais įsipareigojimais 

rXVESTMENTS 
$100,000 Mfnhmiiti to $10.000 

Assistance in securing funds for an? 
worthwhilp basinėse opportunity. FCr 
conf idential mterview call 372-4874 

IIIIIIIIIIIIIIMIUI!UIIIIIIIIIIIIIIIIIMII!l!!tllH 

PLUMBING 
Vonių, virtuvės sinkų ir vandens šil­
dytuvų specialistas. Virtuvės ir vo­
nios kasinėtai Keramikos ir kt. 
plytelės. <v.as« blor.ks. Sinkoa 
vamzdžiai :svalomi elektra. Kreip-
Q« po 6 va' vak. 

SERAPINAS — 778-0205 

•OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 
M bnm mOrss į vak. nuo Cicero 

Ava. Viri $19,000 pajamų. Zeml mo­
kesčiai Puikus investavimas. 

Gersi Išlaikytas 4 puoš. butų mor 
Geros pajamos. Savininkas finansuoja 

Naujesnis mfir. btmgaIow. 4 kamb 
butas 1-me aukšte ir 2 kamb. viriu] 
ftCOr. garažas. I vak. rme Kedzto, 

i l M A I T I S REALTY 
Insurance — Iscome Tas 

2951 W. 68rd S t 436-7978) 
oooooooooooooooooooooooooo j 

I%airtu prekių pasirinkimas n** 
brangiai ii maso sandelio. 
OOSMOS PABCELS EXPBESS 
SIUNTINIAI ! LIETUVA 

SSSS 9. HaMed St.. CMca«o ru, BOA08 
2601 W. fiftth S*.. Chicaffo, nL SOS2S 

T d . WA --2T3T. 2S4-S320 
V. Valentinas 

Dependable Woman N«eded 
GenT house wofk 3 te 5 dayS pet-
wk. PermaneBt. For Dr. P%tntiiy. 
Near North Chicago. Good Salary 
for right person. References. Bng-
lish necessary. 337-6171 

MAINTENANCE M Ė C H A M C 
Maintenance mechanic for <>lectri<' 

components autx>roatic machinery. To 
operate small tool room raachin«fr>. 
EŠcellent pay and pood* benefHa. Call 

Mf. Rohn — SSS-^OSO -
CHROMAL-I/OY-ALCON. IX C. 
1750 K. KimbalI, CMoago. DL 

An equal opp»rtuntty •mpldye-

KITCHEN CABIKETS M€N 
Xeed ffinert Villing to learri all pha-
ses of shop work. 

Mušt drrve car. Apply: 
8210 W. 47ht St.. Lyons, CL 

TeL — 442-M25 

• « • • • • • • • • « • • « « » • * « « « » » « » * 

10% — 20% — 30% pigiau mokėsite 
ui apdrauda nno usnies tr automo­
bili* pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
S20SJ4 W N SStb Strees 

Cnlcago, m<not« 
Telef. GA 4-SS54 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau samu tr ededu neeras P«-

čsss. Pigiai i^Talau taipgi alrvtniMs 
ir perdirbu riel dujy. {deda vandens 
fildytavus. Kreiptis — 

A. BANYS — teL 447-8806 

ųiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiHiiiiitiiiiiiMuii' į 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PARDUOSIT -

NTJOMOSIT 
RAIBOS DRAUDIMAI 

Maloniai joms patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4369 ArchtrAffc, 2544551 
LeoKNrtOb lSSUi A AreBOr Ave 

TeL — S57-«M1 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkranstytnaa 
Ivairirj atstumti 

823 WEST 84th PLACE 
TH. — FBotitter 6-1882 

Perskaitę "Draugą", duo 
kite kitiemf paiiikaityti. 

lSNrOMOJA»L\ - . FOR BENT 
tm I I I II»I • • • • • > h i " l ' « . . 

FUBN1SHED B\SEMKST 
APAKTMENT 

Middle aged woman or coupte. 
WilBng to eecept part paynaent in 
Service. R^ferancM rpauired. 

TeL — WE 5-3854 

D B M K S f O ! -

T E L E V I Z I J O S 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir paprastos 
RADUAI. 

Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2646 W. 69tb 8 t , teL 776-lig6 

. i t'tIŠk „ 

AR REIKIA v raTMlJ 
KOfcTELItJ? 

Vietinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla­
čiai naudoja, bet tinka lt vfstį luo­
mų atstovams turėt! graž&s viri-
ttoes korteles. 

KrefldtN | "Drauge*" sdmiassfrs-
dją Tisais paaissisii retkalssa Bu­
s t u astankiafi klekrietMi kart*; 
ocooo<ooooooooo»9oq m s ęc o oo 



ŠIE METAI GERESNI UŽ PRAĖJUSIUS 
Iš LF valdybos posėdžio 

Lietuvių fondo valdybos po­
sėdis įvyko kovo 11d . vakare fon 
do įstaigoje. Be valdybos narių, 
posėdyje dalyvavo naujasis LF 
tarybos pirm. dr. G. Balukas,' 
L F narių vardyno redaktorius 

rių vardyno reikšmė. Vardynui 
medžiagą ir fotografijas jau ku­
ris laikas renka vicepirm. A. Rėk 
laitis. Tai foto nuotraukos ir pa­
grindinės biografinės žinios apie 
gyvuosius ir mirusius LF narius. 

prof. J. Puzinas, LF teisinis pa-į Salia vardyno norima įvesti ir ei-
tarėjas adv. P. Žumbakis, taip i lę straipsnių, liečiančių įvairias 
pat keliolikai minučių buvo už- į LF veiklos sritis HUO fondo įsikū-
sukęs ir LF revizijos komisijos \ rimo iki paskutinių dienų. To-
pirm. A. Grina. Į kiam monumentaliam veikalui 

Posėdžiui pirmininkaujant dr. suredaguoti pakviestas prof. J. 
A. Razmai ir sekretoriaujant K. Puzinas, buv. LF viena- iš re-
G :rvi!ui, pirmiausia su advokatu daktorių posėdyje pranešė veika 
btrvo aiškinamasi dėl kai kurių: lo planą, pasiūlė redakcinės ko-
LF turimų nuosavybių Arizono. misijos narius ir asmenis, kurie 
noje ir Floridoje. Kaip žinoma, į bus angažuojami specialiems 
tos nuosavybės yra testamenti- j straipsniams parašyti. Redakci­
niai lietuvių palikimai. Kadan- į nės komisijos narių ir straipsnių 
gi revizijos komisija pilnai gal • autorių pavardės bus paskelbtos 
nesuprato kai kurių praėjusiam j vėliau, gavus jų sutikimą. Toks 
narių suvažiavime pakeistų LF monumentalus LF leidinys nu-
įstatų, adv. P. Žumbakis, dr. A. ' matomas išleisti 1978 m. narių 
Razma, dr. G. Balukas ir J. Ku-1 suvažiavimui. Rinkdamas me-
Čėnas, plačiau paaiškino jų in- j džiagą apie gyvuosius ir miru-
terpretavimą, vykdomą pagal I n ; sius LF narius, vicepirm. A. Rėk 
ternal Revenue nurodymus. '' laitis yra daug pasidarbavęs. Vi-

Adv. P. Žumbakis pranešė, ; si tie nariai, kurie dar neatsilie-
kad jis LF jam skirtą kuklų ho- ; pė į jo laiškus, prašomi atsiliep 
norarą už faktines išlaidas, tvar- ( t i ir atsiųsti fotografijas bei pa-
kant LF teisinius reikalus, auko- grindines biografines žinias. 

! Chicagos žinios ! 
I 10 MIL. M1KS BADU 

Chicagos arkiv. Cody laišku 
Chicagos arkiv. kardinolas 

Cody laišku kreipėsi j tikinčiuo­
sius, pabrėždamas, kad šiemet 
pasaulyje apie 10 mil. žmonių 
mirs badu, jeigu jie negaus pa­
galbos. Tam reikalui kovo 28 d. 
Chicagos katalikų bažnyčiose 
bus vadinamoji "Laisvė nuo ba 
do" rinkliava. Pernai Chicagos 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1976 m. kovo mėn. 25 d. 5 

OAK FOREST LIGONINĖ jkalavimą pravesti reikiamus re-
Oak Fores t ligoninei, kur gy- ' montus, kitaip negaus 26 mil. 

doma ir nemažai lietuvių, svei- 'd o 1- Medicare i r Medicaid mokė-
ka tos depar tamentas iškėlė rei- J"11^-

įtator" korespondente, aprašyda- • k a t a l i k a i ^ r e i ka lu i suaukojo 
ma ši neeilini universiteto r u o š - ! a p i e „ ^ ^ d o l e r i ų i r ^ ^ į 
tą koncertą, kuris buvo du kar- 1 6 k r a - ^ g ^ 
tus, paminėjo Amtą, kaip geriau- - . c . . . . , . . . . „ . , maisto, keli š imtai tonų trąšų, 

25 tonos daržovių sėklų i r dar 
panaudota 106.830 dol. įvai­
riems projektams maisto gami­
nimui. 

Anita Pakalniškytė 
okos stipendiją. 

laimėjusi mu-

ja studentams, atliekantiems tei­
sinius tyrinėjimus ir tuo nekar­
tą padedantiems įvairioms lietu­
vių organizacijoms painiuose tei 
sirriuose reikaluose. Šiuo metu 
Chicagoje ir apylinkėse teisę stu 
dijuoja apie 15 lietuvių studen­
tų. 

Sekretoriaus - iždininko K. 
Barzduko pranešimas buvo švie 
sus ir optimistiškas: šiais metais 
per du su puse mėnesio į LF-
dą įplaukė 13,772 dol., taigi 8,000 
dol. daugiau negu praėjusiais 
metais per tą patį laiką. Š. m . 
kovo 1-1 d. LF-de buvo 1,125,000 
dol. kapitalo. Šiais metais į fon-

Gegužės 15 d. ryšium su Chi­
cagos Lietuvių operos lietuviš­
kųjų kūrinių švente, Jaunimo 
centre įvyks visuotinis LF-do 
narių suvažiavimas. Suvažiavi­
mui darbotvarkė jau yra paruoš­
ta. Suvažiavimo metu į rankas 
gavę smulkias apyskaitas, LF-do 
nariai pamatys, kaip horizontai 
šviesėja, pamatys, kiek daug pa­
daryta praėjusių metų bėgyje, 
pamatys, kaip LF taryba, valdy­
ba, komisijų nariai ir visi kiti ak 
tyvūs pareigūnai akylai budi ir 
atlieka tinkamiausius žygius, kad 
kapitalas būtų kuo saugiausiai 

KYLANTI MENO PA1ĖGA 

Anitai Pakalniškytei, gyv. Ha­
miltone, Kanadoje, 1975 metai 
buvo reikšmingi. Be daugelio 
laimėtų medalių ir gautų stipen­
dijų, ji koncertavo net kelioliko­
je lietuvių kolonijų. Koncertuo­
dama Los Angeles Šv. Kazimiero 
parapijos ruoštoje Lietuvių dieno 
je, kur praleido net dvi savaites 
vaišingo prel. J. Kučingio glo­
boje, susipažino su žymiom lie­
tuvių muzikos pajėgom, kaip 
komp. Gudauskiene, Metrikiene, 
Budriūnu ir daugeliu kitų. 
Taip pat sėkmingai dalyvavo ke­
liuose kanadiečių ruoštuose kon-
L-ertuose. Hamiltono McMaster 
universiteto pakviesta Kalėdų pro 
ga su universiteto simfoniniu or­
kestru ir Mohawk College dau­
giau kaip 100 asmenų choru at­
liko solo soprano dalį Handelio 
"Messiah" St. Paul bažnyčioje, 
šventusioje 150 metų sukaktį. 

Vietinio laikraščio "The Spec-

siai atlikusią savo partiją ir la 
biausiai žadančią vokalinę pa­
jėgą-

Royal Hamilton College of 
Music kasmet skiria po vieną: 
s'ipendiją moterų ir vyrų balsams BIBLIOTEKA AKLIESIEMS 
ir instrumentalinei daliai. Stipen­
dijos skiriamos akmenims, aukš­
čiausiais pažymiais baigusiems tų . 
metų egzaminus, vvkdomus To- n a U S a p i e 4 1 1 ' 0 0 0 mmois V a I s 

ronto universiteto. 1975 metų vo- * * * a M ų ^ i r i n v a h d ^ 
kalinė moterų stipendija teko P 1 ^ 3 * * pamatai 1055 W . Roo-
Anitai Pakalniškytei. Hamiltono ? * * ? R o a d -
"Duet Club", kaip mecenatas,1 

1976 m. vasario 7 d. suruošė 
' 'Hamilton Place" koncertą, ku­
rio programą atliko stipendijas Cock a P s k r i t i s už t rauk ia pa-
gavusieji. Koncerto metu klubo s k o l a - 7 2 • * d o L > kur1^ u ž m 0 " 
pirmininkė pasveikino stipendi- k ė s & ateinančių metų mokes-
jas gavusius, įteikdama jiems sti- čių. Bonus nupirko Morgan 
pendijas ir linkėdama daryti pa- Guaranty bendrovėj. Palūkanos 
žangą. : 4.3%. 

Chicagoe pradedama s ta ty t i 
nauja biblioteka, kuri aptar-

irals-
Jua 

Roo-
P a s t a t a s kainuos 

2 mil. dol. 

PASISKOLINO 72 MEL. DOL. 

dą įstojo 36 nauji nariai, o kiti | investuotas, kad ateities pelnas 
padidino savuosius įnašus. Vyt.1 vėl duotų tokius procentus, ko-
Kutkaus ir kitų dėka smarkiai, kius davė geriausiais laikais. 
yra pajudėję Detroito lietuviai, į 
o taip pat ir Clevelando, kur 
•LF ruoštos šventės proga buvo 
nuvykę dr. A. Razma ir inž. V. 
Kamantas. 

Kai LF-do valdyba 4,000 na­
rių išsiunčia laiškus ar praneši­
mus, paskutiniu metu 400 - 500 
laiškų, nesuradę adresatų, grįž­
ta atgal. Tai žinia, kad daugu­
ma tų narių yra mirę. Todėl 
vis labiau iškyla LF-do vadovy­
bės seniai jau užplanuoto LF na 

DETROITO 

Nemažai šviesaus optimizmo 
į posėdį įnešė naujasis LF tary­
bos pirm. dr. G. Balukas, valdy­

bos pirm. dr . A. Razma ir kiti. 
M. Remienė vėl rūpinasi stam­
biaisiais LF renginiais. Balan­
džio 11 d. posėdžiui renkasi LF 
taryba. 

VI. Rmjs. 

Mūsų narei 

k. t A. Valerijai Vasilievienei mirus, 
jos vyrą LE0N& SŪNUS, DUKTERĮ ir jų šeimas bei 
kitus gimines nuoširdžiai užjaučiame. : 

Marquette Parko Lietuviu Namu Savininku 
Organizacijos Vaidyba ir Nariai 

ŽINIOS 
f Atkelta iš 4 pusi.) 

giasi įsigiję naujų idėjij kitiem: 
metams savo mugei. 

— Sparto klubo Kovo tėvų su­
sirinkimas. Artėjant sporto var­
žyboms, kurios įvyks gegužės 8-9 
dienomis Toronte, ir iškilus ki­
tiems svarbiems reikalams, ku­
riuos reikia apsvarstyti bei pasi-
informuoti, š. m. balandžio mėn. 
11d. 12 vai. Kultūros centre yra 
saukiamas sporto klubo Kovas tė­
vų susirinkimas. 

— LF Bičiulių susirinkimas į-
vyko kovo 20 d. Skyriaus pirmi­
ninkui Vytautui Petruliui prista­
čius svečius: Cekauskus i* Algį 
Zaparacką, kuris supažindino su 
jo rinkimine kampanija, vykc 
įvairios diskusijos bei pasisaky­
mai. Dr. C. Kuras referavo apie 
įvykusi LFB Vyr. tarybos ir val­
dybos posėdį. Dr. A. Darnusis 
apie reikalą pamiršti mūsų kas­
dieninius erzeliu*, persiorgani­
zuoti i r jungtis visiems į sovie­
tinio melo atskiedimo akciją, bei 
tiesos ir naujų -idėjų kėlimą. Jo­
nas Urbonas referavo apie artė­
jančius JAV LB aštuntosios Tary­
bos rinkimus ir kvietė visus juo­
se dalyvauti, taip pat nepamiršti 
ir vietinių LB reikalų. 

— Šilainės jaunių grupes mu­
zikantas Vidas Neveratrskas antra 
savaite kaip sunkiai serga. Dėi 
ligos yra susitrukdę šoklu repeti­
cijos. Silainiečiai linki Vidui grei­
tai pasveikti. Jonas Urbonas 

"* . - ra^-^ft 

Brangiam tėveliui 

A. t A. KAZIMIERUI VILKUI mirus, 
sūnų EUGENIJŲ VILKĄ, jo šeimos narius ir visus 
artimuosius giliai užjaučia ir kartu liūdi 

Kazys ir Julija Cijūneliai 

A. A. 

VALERIJA VASILJEVAS 
PRAFUOLftNAITE 

Gyveno 7020 S. Roclrwell St. 
Mirė kovo 22 a\, 1976, 4:30 vai. popiet, sulaukusi 63 m. amž. 
Gimė Lietuvoje, Kybartuose. Amerikoje išgyveno 25 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Leonas, 3 sūnūs: Ed­

vardas, marti Charlene, Leoną*, marti Karert, ir Arūnas, duktė 
Dalia Coglianese, žentas Rayraond, 1 anūkas, Kanadoje brolis 
Česlovas Prapuolesas. Lietuvoje sesuo Eleonora Mankienė su 
šeima, Nebraskoje krikato sūnus Vytas Amauskas ir kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Marquette Pko Namu Savininkų organizacijai ir 
Chicagos Suvalkiečių draugijai. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marauette koplyčioje, 2533 W. 
71 St. 

Laidotuvės įvyks penktad., kovo 26 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėta į dvč. K. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje jvyks gedulingos pamaldos už velionės siela. Po pamal­
dų bus nulydėta į gv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sftofls, <taktė, marčios, fenta* tr anūkas. 
Laid. direkt. DonaM A. Petkus. Tel. 476-2345 

A. + fl. 

MARIJONAI ARASIMAVIČIENEI 
mirus Lietuvoje, nuoširdžiai užjaučiame sunu, 
mūsų mielą bendradarbį ALBERTA marčią JC AN A 
ir artimuosius. 

Presbyterian St. Luke's Ligoninis 
Patalcgijos Skyriaus Bendradarbiai 

A. f A, 

KAZIMIERU! VILKUI mirus. 
jo žmonai FRIDAI, dukrai 0LEI ir sūnaus inž. EUGE­
NIJAUS 

šeimai liūdesio valandose giliausią užuo­jautą reiškia 
Roma, Viktoras ir Linas Masciai 

A. t A. Teklė Barbara Gedmint 
BAGOVIClOTfi 

Gyveno Šv. Šeimos Viloje Lemont, niinois. anksčiau gyv. 
Chicagoje. 

Mirė kovo 24 d., 1976, 6:15 vai. ryto, sulaukus 86 m. amž. 
Ghne Lietuvoje, Telšių apskrityje, Tryškių parapijoje. 
Amerikoje išgyveno 68 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Ann Barista. žentas 

James, 2 sūnūs John, marti Pearl ir Charles, marti Dorothy, 
4 anūkai, 5 proanūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Egan koplyčioje, 3700 W. 63 Street, Chi­
cagoje. 

Laidotuvės jvyks šeštad., kovo 27 d. iš koplyčios 9:30 vai. 
ryto bus atlydėta j St Thomae More parapijos bažnyčią, 81 St. 
ir California Ave., kurioje jvyks gedulingos pamaldos už velio­
nės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero lietuvių ka­
pines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dokte, sūnūs, marčios, žentas, anūkai ir proanū­
kai. 

Laidotuvių direktorius Egan. Tel. LU 2-2000. 

A.f A. 
Dr. VACLOVUI PAPROCKUI mirus, 

reiškiame giliausią užuojautą jo žmonai dr. BIRU­
TEI, dukteriai KRISTINAI ir sūnui VYTAUTUI. 

Stase ir Jenas Jurgi lai 

A. f A. 

KAZIMIERUI VILKUI mirus, 
jo žmoną FRIDJĮ VILKIENĘ, sūnų EUGENIJŲ ir ki­
tus artimuosius nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi. 

Šiaučiūnų seimą 

A. f A. 
VYTAS JONAS BAJORIONAS 

Gyveno 5012 S. Artesian Avenue, Chieago, Illinois. 
Mirė kovo 21 d.. 1976, 2:30 vai. ryto, sulaukęs 30 m. amž. 
Gimė Vokietijoje. Amerikoje išgyveno 17 m. 
Pasilikę dideliame nuliūdime motina Julija Bajoriūnienė, 

(tėvas a. a. Jurgis), brolis Ernie, sesuo Danutė, švogeris De-
metrios Koutrotsios, dukterėčia Angelė, sužadėtinė Marija Ja-
kubaitytė, dėdė Kazimieras Bulkaitis ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Rozdilsky koplyčioje, 5O40 S. Western 
Avenue. 

Laidotuvės įvyks ketv., kovo 25 d. iš koply<":os 9 vai. ryto 
bus atlydėtas j Švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. 
Po pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visu3: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Motina, brolis, sesuo ir kiti giminės. 
Laid. direkt. RozdilskL Tel. HE 4-2100. 

P E T K L S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T I V A S IR S Ū N U S 
TRYS MODLJJMO^ KOPLYclO 

2533 West 7 i st St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
U I O So, 50th Ave., Cicero T0wnhal! 3-2108-9 

AIKŠTE AlTO.MOBLUV.Mi -TAT\ II 

E U D E I K S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4 3 3 0 - 34 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3-9852 

4605 • 07 South Hermitage Avenue 
Teieiooas — YArds 7-1741 - 2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

SO. LITUAMCA AVE. TeL YArds 7<3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVYICZ) ir SŪNŪS 
2314 W. 28rd PLACE TeL Vlrginia 7-6872 
2424 W. 69th STREET TeL BEpnblic 7-1213 
11029 Sotitlmest Hl«bway, Palos HUls, I1L TeL 9744410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CAUFORYIA AVE. TA LAfayette 8-S572 

POVILAS J. RIDIKAS 

8254 SO. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 SO. UTUANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 

1446 SO. 50th Ave« CICERO, ELL. TeL OLyrapU- 2-1003 

http://AlTO.MOBLUV.Mi


s LtttAUJAsš kctvirudiems, JLV70 m. kovo mėn. 2j> d. 

X Kun. dr. Ignas Urbonas 
LKM akademijos narys, rašo 
Kaišiadorių vyskupijos istoriją. 
Joje bus paliečiami Kaišiadorių 
vyskupai, kapitula, visos para­
pijos ir žymesnieji kultūrininkai. 

X Inž. Raimundas Rimkus, 
Cicero, UI. jaunosios kar tos at­
stovas, sėkmingai darbuojasi 
Sargent Lundy Engrg. Co., ei­
damas atsakingas pareigas sta­
tybos skyriuje. R. Rimkus yra 
veiklus Lietuvių Bendruomenės 
narys, 

X Kun. A. Tratos kas antrą 
šeštadienį 8:30 — 9:30 v. r. per 
S. Barčus šeimos radiją duoda 
religines valandėles. 

x Dr. G. Balukas, L i e t fon­
do tarybos pirm., įteiks gen. 
kons. J . Daužvardienei premiją 
ba l 4 d. Liet. Taut. namuose. 

x švi. M. M. Gimimo parap. 
Rožančiaus i r Altorių puošimo 
draugijų bunko žaidimai įvyks 
šį sekmadienį 2 v. p. p . parap. 
salėje. 

X Kražiškių susirinkimas 
įvyks kovo 28 d., sekmadienį, 12 
vaL Jaunimo centre, 104 kamb. 

X Lojolos universiteto Lie­
tuvių klubas universiteto bib­
liotekoj vasario 14 — 17 d. bu­
vo suruošę parodėlę, buvo iš­
statytos dvi Čiurlionio paveiks­
lų reprodukcijos ir du Šimonio 
kūriniai, taip pat buvo ir liau­
dies meno, audinių ir drožinių. 
Bibliotekos vadovybė paroda bu 
vo labai patenkinta, pareiškusi, 
kad tai buvusi geriausia kelių 
metų laikotarpyje paroda, kurįą 
apžiūrėjo studentai ir ta ip pat 
aukštesnių mokyklų mokinių 
grupės. Parodos rengėjams 
mokyklos profesorius dr . Br. 
Jaselskis kovo 19 d. suruošė 
savo namuose vaišes. 

X Juozas Naikelis, Omaha, 
Nebr., užsisakė lietuviškų kny­
gų, atnaujino prenumeratą ir pri 
dėjo 10 dolerių auką. Labai 
ačiū. 

X Stanley P. Budrys, Rat ine , 
Wis., prie metinio prenumera­
tos mokesčio pridėjo 7 dolerių 
auką. Dėkojame. 

X Patiksl inimas: •Draugo" 
kovo 20 d. kultūrinio priedo re­
cenzijoje buvo praleista, kad, 
susirgus Stanley "VVarzala, be A. 
Brinkos ir A. Dikdnio, grimavi-
mą "Pirmyn" choro "Grafo 
Liuksemburgo" pas ta tyme dar 
grimavo ir Kvirinas Runimas. 

X Romas Bartuška, Chicago, 
UI. , nuoširdus "Draugo" skai­
tytojas, įsijungė į senosios lie-

žS**-#':sS-

Lietuvos gen. konsulės J. Di-žvarcicnci v s 
kairės (sėdi): M. Macevičienė, L Motekaitienė 
vi) — D. Kurauskienė, I. Se,ur.okien£ ^ ™ 

r>. 
.c-v-J;.*. -s.-v.-ir.c-

-- . - ^ ~ . - J S A . . C _ C 

s remti komitetas. Iš 
Semėnienė (pirm.), M. Marcinkienė, A. Lipskienė; (sto-

M .-lra_cn-_^.č.-.ė -r ? Vaeaitienė. 
Nuotr. A. Raušinaičio 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE i KANADOJ! 

— Jugoslavijos komunistų į Dail. A. Tamošaitis, žymus 
1 oficiozas "Keview of interna-? tautodailės veteranas, 70 metų 
tional Aftairs" , gau tas BATU- į amžiaus proga kovo 13 d. Toron-
N o įstaigoje, savo praeitų me- te Lietuvių namuose, buvo pa­
tų lapkričio 20 dienos laidoje • gerbtas specialiu dailininkui su-
pateikia informaciją apie Aus- j ruoštu minėjimu. Išsamią kalbą 
tralijos vyriausybės Pabaltijo • apie dailininką pasakė iš Ro-
kraš tų pripažinimą Sovietams | chesterio atvykęs rašytojas 
i r apie sukilusią protesto reak-; Jurgis Jankus. Pasakyta daug 
ei ją prieš tokį premjero Whit- i sveikinimo žodžių, gauta daug 

: lamo žygį ne tik Australijoj, sveikinimų iš laisvojo pasaulio 
| bet taipgi ir Japonijoj, kur irgi lietuvių. Ilgą žodį t a rė jubiliatas 
plačiai buvo protestuojama. Įdo- ; dailininkas. Pagerbimą ruošė 

! mu, kad tokie protestai Japoni- j specialus komitetas. Iškilmėse 
i j o j niekur anksčiau nebuvo j dalyvavo per 300 asmenų, jų 
\ skelbti, i r apie juos pirmą kar- j tarpe solenizanto žmona dail. 
tą tenka patirt i iš komunistinių' Anastazija Tamošaitienė, 
šaltinių. Reikia paminėti ir tą I — Toronte, Prisikėlimo para-
faktą, k a d tai y ra pirmas toks ; pijos salėje, kovo 27 d. atidaro-

, įvykis, k a d Jugoslavijos komu- į ma dail. V. Vizgirdos tapybos 
nistų oficiozas plačiau paminėtų į paroda. Ta pačia proga įvyks 

; apie Lietuvą, Latviją ir Estiją, ir Leonardo Andriekaus poezi-
_ Vilniaus Kraš to lietuvio * » v a k a r a s > kuriame dalyvaus 

sąjunga per Eugeniją Bulotienę '£ 

iš Detroito perleido BATUNuii 
didoką skaičių dr. A. Šapokos ; 

"Vilnius in the Life of Lithua-

VASARIO 16 DARIAUS — 
GIRĖNO MOKYKLOJE 

1976 m. vasario 2 1 d, moki­
niai į mokyklą atėjo tautiniais 
drabužiais apsirengę. Po pietų 

sudarė ir pravedė E. Narutienė tu švėkšniškiai emigrantai gau 
ir G. Valiulienė. Programoje šiai šelpė lietuvius stovyklose, įr susilaukta daug puikių atsi 
dalyvavo mokinių tėvai ir ar t i - o po karo kvietė Amerikon ma- į liepimų. 

terialiai aprūpindami naujų mieji. Programa buvo patrio­
tinė ir gerai pasisekė. Minėji­
mas baigtas tautos himnu. Tė-per t raukos visi skvriai tvarkin-

.. T • vų komitetas paruošė kavutę. 
gai nuėjo į apatinę Jaunimo | *_ t- . _ ^ r y - T T ^ l ^ ^ tiviį ikivijk į«do. ruošimo ZtZ^e W - * * . B a l m d a o * » d ' J a u n t o o -

minėjimo reikalai. Visi kražis-1. _,v„ T{„ _„5„:r,iA r^A*,- .,•- c e n t r o s*11?- V1S1 suse*10 r a r o i . , . ^ .,_.... , „ . • nunejimo 
kiai ir prijaučią kviečiami atsi­
lankyti. 

x Marija Rudienė, BALTO 
pirmininkė, maloniai sutiko įeiti 
į Penktos liet. tautinių šokių 
šventės garbės komitetą, lin­
kėdama šventės komitetui "gra­
žiausios sėkmės šiame svarbia-

talką. J is pasisiūlė padėti a t 
Ūkti kai kuriuos techniškus pa­
rodos įruošimo darbus. Paroda 
įvyksta balandžio 2 — 4 dieno­
mis Jaunimo centro didžiojoje 
salėje. 

,T- iro aiaziojoje saieie t a pau mo-
ir pradėjo programą. Visa pro- , , , v . . . f „ . 
g r a m ą vyko ra to ^ ^ j e : į įykla ruošia pams to Andriaus 
deklamacijos, dainos, šokiai i r j Kuprevičiaus koncertą. Poams-

. . . . . . - t e !tas yra žymus virtuozas, su 
savos kūrybos skai tymas. D a i - i , J ^ . J • , . , ' ,. 

j koncertais apvazmejęs JAV di­
džiuosius centrus, Europą, Ka-

Ameri-
gražiai 

n a s išmokė ir pravedė muz. 
I F a u s t a s Strolia, šokius — Ni jo-

Lemonto lituanistinėj mo- , . T>,,„;O«A A T ^ A , ; ™ ^ n r « ^ ™ . nadą, Pietų Ameriką 
* le r*upiene. Minėjimo programą . . ~; z\ , .... kykloje šį šeštadienį, kovo 27 d., 

~ , . , , - . . . . . . .Pamokų nebus, nes amerikiečių, V1J P r a p u o l M 1 v t t ,,a_ 
I V i r ^ T l ^ h e t U y i ^ ; mokykla tą dieną naudosis savo | d o v a u s ^ J £ Z T Viser t 

(pr.) patalpomis. 

kiečių muzikos kritikų 
įvertintas. 

Štai keletas atsiliepimų: "A. 
Kuprevičiaus skambinimas visur 

grupinėse ALTos Cicero 

suomenės darbe 

X Vietų da r yra 
kelionėse į Vilnių — susitikite tarybos posėdis bus balandžio 71 vakaronės metu. Viser t Hooft 
su savo giminėmis — jas ruo- j <j. 7 vai. vak. parapijos salėje. y r a Duv. Bažnyčių t a rybos gen. 
šia Galaxy Tours. Chicagos i 
apylinkėje kreipkitės pas Mari- ! x Lietuvos Vyčių sendraugių r u u u s u * u w « t u ^ puuą pa 
m Kiela 434 - 9655 arba Viiole < susirinkimas įvyks sekmadieny. :

 K V i e c i a V f 1 8 Desiaormncius re . ^ ^ ^ lengvai oerduodas jų Kieią 4^4 !*>5o aroa >ijoię, ^ ^ ^ T ,„A .„ o o l A . Ilginiais klausimais dalyvaut i . , le&™& lengvai perouooas 
x Algirdas Karait is , "Ginta- ; klausytojui gilų muzikinį įsijau-

I Hooft su t ėvu Congar" penk ta 
skyr iaus Idienį, 7 : 3 0 v. v. Jaunimo cent re **£?*. m u z l k l , m ° **£££ 

ziu. Kurmius atliko su efektm-
ga vaizduote,: poezija ir tono 

ekun l^bureUs ^Palvomis". New York Times. 
"Pianistas įrodo turįs pilną pa 

— Toronto un-to foto klubo 
i 1976 m. parodoje jaunuolių 
grupėje K. B. Jackson taurę lai-

Tos knygos jau I m ė J ° W k u r s o l c h enūkas Tadas 
Macas už nuotrauką "Juoda ka­
tė ir klėties durys.". Taip pa t 
gavo garbės pažymėjimą už 
nuotraukas "Įstrigusi" ir "Ap-

n ia" leidinių. 
padalintos Jungtinėse Tautose 

tų skaidrių "Kiaušinis" ir "Sau­
lės atspindžiai" buvo priimtos 

emigrantų gyvenimo pradžią. I — "Amsterdam Recorder" į e i t o s uolos žiemą". Iš spalvo-
Artėjant Švėkšnos gimnazijos! laikrašt is įsidėjo platesnį s t ra ip 
50 metų jubiliejui, Chicagos j s n i a P i e Amsterdame, N. Y. su-
švėkšniškiai surengė jubiliejaus! ^ o š t ^ Vasario 16-sios minėji- p a r oda i . Fotografijos prof. 
minėjimą. Po to susirinkę nu- i m^- P r i e straipsnio pirmajame j j a c k Dale, įteikdamas asmeni-
tarė išleisti Švėkšnos monogra- puslapyje yra įdėta dr. J. Stuko; n c t a u r ę Tadui, pažymėjo jį 
fiją, kurios redakcinę komisiją ir anksčiau pabėgusio iš oku-: esant akylų ir greitos orientaci-
sudarė pirm. Alicija Rūgytė ir puotos Lietuvos žvejo Jono j o s jauną fotografą. Jo pavar-
nariai — Adomas Jasas, Karo- Stankevičiaus nuotrauka. Abu dė įgraviruota didžiojoje perei­

namoje taurėje. Parodai buvo 
pateikta per 400 nuotraukų ir 

— Sigitas Pranckūnas y r a 

Tamošaitytę 434 - 9390. (sk.) \kovo » d " V y č i ų mM^ 
Į dės lygiai 1 valandą popiet, kad 

x Už a. a. Juozo Gaškos sie- , norintieji dar suspėtų nuvykti į r o " vasarvietės 
lą, penkerių metų mirties «u- • "Draugo" ruošiamą romano U r - i o n ***> M i c h - a t s i u n t ė 9 

kaktį minint, bus a tnašau j amos {
p r e m i j o s įteikimo šventę J a u n i - : d o l e r i ų a u k ą ' ^^°^m&-

šv. Mišios kovo 28 d., 8:30 vai. i m o centre. Susirinkime bus ap-! x E « l ė G i r č y s » Worce«tcr, 
ryto T. Jėzuitų koplyčioje. Gi- tarti pageidavimai centro v a l d v - ' : M a s s " užsisakė ,:.r::;.z: „ . ~ . 

savininkas, 11™*"- L o s Angeles Times. 
" A Kuprevičius vėl pasirodo 

kaip aukščiausių kvalifikacijų 
menininkas". The Plain Dealer, 
Cleveland. 

liną Miečienė, Stasė Petersonie- kalbėjo minėjime. 
nė, Stasys Rudys ir Juozas Šia- į — Liuda Sprindf iūnienė su 
jus. Švėkšnos dr-jos auksinio j savo vy ru Zenonu, Fia atsikėlė skaidrių, 
jubiliejaus proga "Švėkšnos mo- \š \Vorcesterio, Mass., į St. 
nografija" buvo išleista. Mono- Pe te rsburg Beach. Cia gražiai 
grafija buvo pris tatyta visuo- įsikūrė netoli Baltojo Meksikos į numatomas vyriausio redakto-
menei per Švėkšnos dr-jos auk- Į įlankos kranto. Juodu išaugino! ^ u s Pareigoms Montrealyje lei­
simo jubiliejaus akademiją 1974! sūnų Reimondą ir dukterį Dia- džiamam lietuvių savaitraščiui 

"Nepriklausomai Lietuvai". S. 
Pranckūnas šiam laikraščiui 
siunčia reportažus iš Toronto 

m. ną, kurie savo tėveliams augi­
na šešis vaikaičius. 

Sūnus baigęs Konnebunk-
lietuvių gimnaziją p a s ' Lietuvių namų, išreikšdamas 

ir mūsų tautiečiai. Geri kon-
lės Koncertas - ^uos centro pirrmnmKas, jau- ~ " t : r a a 

Premjera įvyks 1976 m. kovojnių ir įvairių komisijų pirminin- ^ į ^ ; , ^ ^ , ^ 1 * ? ^ " : - c e r t o ruošimu ir bilietų platini-
27 d , 7:30 vai. vak. Marijos,kai ir "Vyties" redaktorė. Visi m e r a ^ - aukojo 9 dolerius. A d u m o kvklo« tėvu ko-i*~"- ' ' 
mokyklos auditorijoje, 6700 S ^ ! sendraugiai kviečiami dalyvauti * ^ V*į* * * ™ . aukojo : ™ ^ ™ 1 ^ ^ f ^ . ko 7 romantiškus ir liaudies kū-
California Ave. Grandinėlė a t - į susirinkime. Aleksas Laikunas, Ueveland, 

i Sesuo Anastazija. Chicago, g u SOL. ONA GAILIŪTE 
x L B Lemonto apylinkės Enge lber tas Bliudnikas, Grand į ZUBAVICIENE 

Somi dalyvauti šv. Mišiose, (pr.) balandžio 10 d Posėdin š u v a - i d I e n r a š č i u i s t i p r i n . t K ^ k 0 * " ™ ; 
x Grandinėlės Koncertas -,žiuos centro pirmininkas, jau-1 * ^ ^ ^ Z j L ^ f t - - - ^ r-3::>.:kr K: 

1976 m. kovo !mų ir įvairių komisijų pirminin- : ' " i — « „ _ : _ ^ « . x . . _ , . ^ , 

Švėkšniškiai priklauso Lietu­
vių Fondui, aukoja kitiems rei- p o r ^ 
kalama. Surengė A. Tamošai- vrSLndškonus ' A u k š t 

tienės darbų parodą. E. Juciu- ; . - . g Krvž 'aus koleeiia 
tės "Pėdos mirties zonoje" ^ ^ J ^ ^ ^ Z s S k S S 0 K U P - " " U V O l E 
gerbimą. Popietė su soliste O. ; d a r b i n i n k ą " , pe rka lietuviškas - Aleksandra Dirvianskaitė, 
Zubaviciene vyko kovo , d . _ | k n y g a 3 i r d i r b a ^ u o m e n i n į žinoma mokytoja, vasario 26 d., 

Oną Gaihutę — Zubaviciene d a r b a P r i k I a u s o Moterų sąjun- paminėjo savo 90 metų amžiaus 
pristatė Stasė Petersoniene, bu- i g o s ? 6 k u Q p a i ^ ^ ^ ^ ^ 
vusi jos mokslo drauge, apibu­
dindama jos muzikines svajo-

jnes. Solistė į Švėkšniškių kul-
1 tūrinę popietę atvyko su savo 
'vyru iš New Jersey. Solistė iš 
savo "dainų skrynelės" pasirin-

vyksta į Chicagą su nauja pro­
grama, kurioje bus matomi nau­
ji lietuvių liaudies šokiai ir nau­
ji rūbai, taipogi bus girdima 
nauja muzika. Bilietai gaunami 
Gifts International, Inc., Jono 
Vaznelio prekyboje, 2501 W. 
71st S t , Chicago, m . 60629. TeL 
(S12) 471-1424. Ruošia P.L.J.S. 
Ryšių centras. (pr.) 

x DaiL Valdos šiugždaitės 
meno paroda atidaroma šį 
penktad, kovo 26 d., 7:30 v. v. 
Jaunimo centre. (pr . ) 

X Jnozas Žvynys, patyręs In-
come Tax pildytojas, greitai i r 
tvarkingai užpildys jūsų Fede-
ral i r State Income Tax. Kreip­
tis visomis dienomis neišski­
riant ir sekmadienių nuo 8 vai. 
ryto iki vėlaus vakaro. 7259 S. 
Franctsco Ave. TeL PR, 6-1349 

(pr.) 

X Trys operos — Kačinsko 
"Juodas laivas", Gaidelio "Gin-

metiniame susirinkime atstovais Rapids , 
į LB Vidurio Vakarų apygardos Kun. Kazimieras Simaitis, Det-
suvažiavimą buvo išrinkti Juo- ro i t . 
zas Ardys. Antanas Breimeris. v i s i ems ta r i ame malonų ačiū. 
Jūratė Jakaitienė, Bronius Juo- j x Chicagos liaudininkų susi-
delis, VyUutas Kamantas , Algis ' rinkimas įvyks balandžio 10 d. 
Kazlauskas, Vaclovas Kleiza ir 
dr. Antanas Razma. 

Moterims rekolekcijos. 

Švėkšnos dr-ja, turint i Ame­
rikoje apie 300 narių, per pus­
šimtį metų įbrėžė savo vardą 
mūsų išeivijos kultūrinės ir vi-

Isuomeninės veiklos istorijoj. Jų 

rinius ir dviem išėjimais žavėjo 
popietės svečius. Pirmoji grupė 
— Brahamso "Bergždžia sere­
nada", "Malonūs veideliai" i r 
Strausso "Serenada" buvo gy­
vos, linksmos nuotaikos kūri­
niai,, kuriuos visus dainavo lie­
tuviškai mezzosoprano skalėj. 
Antroj daly solistė atliko pluoš-l u u n m ^ , tvyr^ u < ^ r ^ , w xw ~. moa p a v v z d ž i u galima aikyti * \ Y \ * \ įT" j^^Tv^i 

2 vai n o 5230 So. Artes ian . , - . _ . . . ! tą nmtos nuotaikos damų: Kai-
£. vai. p. p . O£.OM o«. «>>•««"' j i r k o v o i d Tautimuose n a m u o - | ? . . 1X, , 4 . x . , .*«J.JC„„»» . .riūkščk) "Aš viską užmiršau . 

se kultunne popietę su viešnia K a n > g o h&rm ^ ^ ̂ ^ „ u 
sol. Ona GaiUute Zubaviciene. Į 

Ave . įė j imas iš šono 
X Rima Petreikytė - P u m a 

kurias organizuoja vyresniosios: k a r t u su bendradarbe prieš pus-1 pasveikindama švėkšniškius ir j 
giedrininkės. bus balandžio 8 — I mėt į Brighton Pa rke . 4103 Ar- į gyečhis prie šventiškai papuoš-
10 dienomis Jėzuitų koplyčioje, che r Ave., a t idarė "Darn i t 
Konferencijos prasidės 7 vai. į Y a r n " krautuvę . Rima ten d a r Alicija Rūgytė vaizdingai prista-
vak., rekolekcijas praves kun. į duoda siuvinėjimo ir mezgimo < tė Švėkšną ir dr-jos nuopelnus 
Jonas Duoba, MIC. Kviečiamos pamokas i r įvairius paaiškini- : gimtajam miesteliui, 
ne tik giedrininkės, bet ir visos mus , kaip išsiuvinėti paveikslą J Šviekšniškių dr-ja buvo įkur 
katalikės moterys. u* kit. Pažymėtina, kad s\i?.:- ta Amerikoj Justino Celiausko 

domėjimas yra nemažas ir j prieš 52 metus. 
x Juozas Blažys gyv. Mar-! k l i e n t ū r a kaskar t didėja. Antrojo pasaulinio karo me-

quette Parke, malonus daugelio 
mūsų kultūrinių bei meninių j 
programų lankytojas ir skatin­
tojas, jau visa eilė metų prie 
lietuvių kultūrinių apraiškų pri-

Lietuviškos kaukės, kaukėti vyrai, pers rengėliai, velniai, kaip kada 
Žemaitijoje šokę, gros, "šposus" krės. merginas gąsdins, bobules links­
mins Clevelando šokėją* šiemetinėje programoje "Grandinėle — 76" 

neuus jov iau , KieK gyvesnę J . ; ̂ .^^^^ p r 0 grama įvyksta Chicagoje kovo 27 d.. Marijos aukšt. 
r tar - i ino ' A..I - Rau- m okyklos auditorijoje. Balandžio 24 "Grandinėlė-76'" šoks Philadelphi-
donikio "Mano pasaulis", o ', joje. Balandžio 25 Clevelando šokėjai savo oremjerinę programą kartoja 

?i-S< \ - >> ii- VVCTDX^f į publikai išprašius dar pridėjo Kearny aukšt. mokyklos auditorijoje. 2:6n v. p. p., 336 Devon St., 
, . „ , ^ , _ , „ . , , . ^ ^ ^ ^ ^ ^ liaudies dainą "Aš i Kftarny. New Jersey. 

ta ro šaiy" Ir Marijošiaus " P r i e - ! 3 i d c d a fr Bayo f i n a n s i r i e auka. 
«aik*w yra statomos geg. 8, 9, g i e m e t . k a i m ū s ų Opera stato | 
15 i r 16 dienomis Chicagoje. Į t m l i e tuvių kompozitorių ope-! 
Spektaklių bilietai jau gauna- j r a s ' & J" pastatymo išlaidas 
mi VazneJių prek>-boje, 2501 W. : J a u 8 U I " a ž i n o 125 dol. auka. 
71 St. Krautuvė atidaryta k i e k - i N u o š i r d u s a č i ū - <Pr•) 
vieną dieną nuo 10 vai. ryto iki x NAMAMS PIRKTI PA-
6 vai. vak.; o pirmadieniais ir;SKOLOS duodamos mažais mė-
ketvirtadieniais iki 8 vai. vak. ] nesiniaia įmokėjimaig ir prieina-
Chicagos l ie tuvių Opera kvie-jmais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings 2212 
West Cennak Road, Telefonas 
VI 7-7747 

čia visus įsigyti bilietus, iš anks­
to ir dalyvauti spektakliuose. 

išdainavau". 
Solistę galima skirti prie ka­

merinių dainininkių. Jos malo­
nus aksominis balsas su pagirti­
nai aiškia dikcija skambėjo ga­
na laisvai, muzikaliai ir origi-

GRANDINĖLE — LAUKIAMA nimo būrys, visa širdimi atsi-
"VTĖŠNIA davęs tautiniam šokiui, šį kar-

_ . . . . . . . . . t ą Grandinėlę kviečia ir ją glo-
Po lietuvių kolonijas Amen- r* . _ . Y , . . . . •". . . . . . . , .. ., boja Chicagos lietuvių jaunimas. koje i r kituose kraštuose sek-„ , , „ Visą atsakomybę ima Pasaulio 

, mingai keliauja Clevelando Gran .. . . . / 
naliai su pastebima liūdesio prie ; d i n 4 G r a n . lietuvių jaunimo rys.ų centras. 
?aide. Jausminės išraiškos a t - !

 AirtU^ š a u J i a i s • . J * T L * . w T a i g e r a jaunimui pamoka, orga dinėlės 
žvilgiu jai geriau sekėsi liūdno , k i a i s i š t i s a j £ 

tautiniais šo- nizuojant ir vvkdant tokio mas-
įs spektakliais. . , ,A- • . , . *. , 

, turinio dainos. Ypač gražiai nu- L i u d a s *± Grandinėlės va TJju,tunn> d a r b ^ - Z m c m
1

a ' fPfk 

'skambėjo Raudonikio "Mano ' d o v a s > m o k a ^ a b u r t i j a u n i l T 1 8 , » ) • " » »e vien jaummiu, v a a i 
pasaulis". Solistei akompanavo l a i k y t i a n s a m b i y % m o k a įdiogti 

'.pianistas Manigirdas Motekai- įpareigos j a u s i ą ir drausmę. 
! tis. Šiltai publikos sutikta solis- r ^ i t o Grandinėlė išlieka visada 
• tė buvo rengėjų apdovanota gė- jauntviška, savo išradingumu ir 
:lėmis, o ir akompaniatoriui te- spalvingumu užburia žiūro\-us. 
i ko baltas gvazdikas. Po šios Grandinėlė jau yra viešėjusi 
kultūringos atgaivos ėjo gyve- Chicagoje. Dar nėra išdilę jos 

j nimiškoji tur t inga puota, prieš paskutinieji pasirodymai. Da-
kurią maldą sukalbėjo kun. Jo- bar už keletos dienų galėsime 

os lietuvių visuomenei, 
kuri tautinius šokius vis dar 
brangina, jais džiaugiasi. 

Grandinėlė, keliaudama po ki­
tas lietuvi 4 kolonijas, susilaukė 
malonaira dėmesio ir įvertinimo. 
Apie ją rašė mūsų ir kitataučių 
spauda ir ją aukštai vertino. Tu­
rėsime ir mes progos kovo 27 d. 
pasigėrėti Grandinėlės puikiu 

nas BoreviČius, SJ. Puotos me- Grandinėlę vel matyt i Marijos k c o n
&

e r t u M a r i j o s a u M t ^ k . 

los salėje. 
Sol. O. Zubaviciene (vidury) t u kun. J. Borevičium švėkšniškių popio* Į 

!tu švėkšniškės pravedė turtingą aukst. mokyklos salėje, 
loteriją, - Grandinėlė šokėjų tur i apie 

Iza ]yfftt̂ »kaitiaTif »keturiasdešimt Tai šaunus jau- J Janutaite 
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